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Przed konferencją
fflinfcłrń* spraw zagranicznych w Moshwie

MOKDVN, \?  \ n  (PAP). Sprawo/daw- granicznych w Moskwie, korespondent „ li-  
agcncji „Associated mesa" zaznacza: „Spotkanie moskiewskie 

' wyraża j^«ypusz<v' nie, że porządek ! jest najbardziej pomyślnym znakiem na 
zbliżającej się konferencji ministrów horyzoncie politycznym od chwili ukończe- 

ta graniczny eh w Moskwie, będzie1 nia konferencji londyńskiej.
WASZYNGTON, 12JUL (PAP). Prezy

dent Truman przyjął wczoraj na audiencji 
sekretarza stanu, Byrnesa, przed jego od
lotem do Moskwy. W rozmowie poruszo
no sprawy, które mają być omawiane na 
konferencji ministrów spraw zagranicznych 
w Moskwie.

r związane z energią atomo 

.ty z byłymi państwami nie

M Sytuacja na Dalekim Wschodzie, 
'bałkańskie, 

ilość Niemiec i Wioch.
LONDYN, IZJOL (BBC). Na konferen

cji ..moskiewskiej ofck innycii spraw prze
widziano jest rozpatrzenie sprawy uznania 
przez Amerykę republiki jugosłowiańskiej 
I fepłoń terytorialnych rządu jugosłowiań
skiego, zatarg polsko-czeski w sprawie Ślą
ska Cieszyńskiego i czesko-węgierski, w- 
•prawic mniejszości.

LONDYN, DUUI. (BBC). Omawiając 
sobotnie spotkanie 9 ministrów spraw za- 
miiBhtsetr d-:-ó 6nd*28m)(* HŻkłiłH >

Usprawnienia działalności
UNRKA w Polsce

W ARSZAW A. 12.XU. (PA P). D zia ła l
ność UNRRA w Polsce zostanie jeszcze 
usprawniona. Ptrwaine trudności zosta
ną usunięto przez psazeniesieme z Anglii 
warsztatAw reperacyjnych, które służy - 
ly na potrzeby armii amerykańskiej. O- 
próec tego zostanie do Polski przysłane 
1*.000 wozów ciężarowych i ciągników. 
Przyczyni się to bardzo do usprawnie
nia transportu, którego zły stan jest 
główną przeszkodą w rozwoju działal
ności UNRRA na terenie Polski.

tgromny strajk w Sydney
MOSKWA, 1S.XH. (Tass). Z Sydney do- 

Soszą, ks w dniu 9 bm. odbyły się wiece 
I zebrania robotników. W Sydney odbył się 
wiec, w którym wzięło udział około 15.000 
robotników. Głównymi ulicami miasta prze 
szedł pochód demonstracyjny z transparen
tami, na których wypisane były żądania
robotników: skrócenia dnia pracy, i zwięk
szenia zarobków. W przemysłowych okrę
gach rozpoczęły się strajki. Do strajku przy 
stąpili górnicy, robotnicy przemysłu meta
lowego i marynarze. Ogólna liczba straj
kujących dosięgła p i  100.000,

WASZYNGTON, 12.XII. (PAP). Mini
ster By mes na wczorajszej konferencji pra 
sowej oświadczył dziennikarzom, że w Mo
skwie nie będzie sztywnego programu ob
rad. Oprócz przewidzianych z góry spraw, 
któro mają być omawiane, a więc kwestia 
bomby atomowej i Persji, będą poruszane 
inne zagadnienia. By mes zamierza doma
gać się, aby w jak najbliższym czasie zwo
łana została konferencja pokojowa. Rów
nież domagać się będzie wycofania wojsk 
3-ch mocarstw z Iranu do dnia 1 stycznia 
194(5 r. żadne sprawy ingerujące w zagad
nienia dotyczące Francji nie będą omawia
ne. Min. Byraes ma również zaproponować, 
aby następna konferencja ministrów spraw 
zagranicznych wielkich mocarstw odbyia 
s!ę za 3 miesiące w Waszyngtonie.

LONDYN, 12.Xn. (BBC). W dniu dzi
siejszym podsekretarz stanu Byrnes odle
ciał z Waszyngtonu do Moskwy. Przed wy
jazdem min. Byrnes oświadczył, że na kon
ferencji będzie omówiony przebieg rozmów 
na temat bomby atomowej, w czasie spot

kania prezydenta Trumana, premiera Attr 
leee 1 premiera Mo Kinga.

NOWY JORK, 12JUL (PAP). Pisma tr
merykańskie omawiają z dużym zaintere
sowaniem zbliżającą się konferencję 3-ch 
ministrów w Moskwie. „New York Times" 
wita z zadowoleniem w artykule wstępnym 
fakt zwołania tej konferencji, którą uważa 
za potrzebną 1 będącą bardzo na czasie.

„Washington Post" pisze: „Dobrze się 
stało, że konferencja w Moskwie została 
zwołana, gdyż stworzy ona dogodne wa
runki dla zebrania Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Konferencja ta będzie lo
gicznym następstwem rozmów prezydenta 
Trumana, premiera Attlee i premiera Mo 
Kingą, w wyniku których postanowiono po
wołać komisję do spraw energii, atomo
wej. Obecnie jest czas na to, by osiągnąć 
porozumienie co do Organizacji i upraw-. giot 
nień tej komisji.

Rząd U S A
likwiduje przemysł niemiecki
WASZYNGTON, 12.XU. (BBC). Rząd 

DBA wydał oświadczenie w sprawie swe
go stosunku do Niemiec. Głównym zada
niem obecnie jeat zlikwidowanie przemy
słu niemieckiego w celu unaeanożliwlema 
(ozyasięj produkcji wojennej. Callcwwile 
ujęcie przez Niemców żyda gospodarczego 
w państwie, może nastąpić około 1950 ro
ku.

WASZYNGTON, 12 JOL (PAP). Rząti 
Stanów Zjednoczonych przesłał. do rzą
dów Wielkiej Brytami i Związku Radziec
kiego, a także Francji oświadczenia, które 
pokazują punkt widzenia Ameryki na 
sprawę zarządu w Niemczech. Trudności 
w Niemczech są spowodowane w dużym 
stopniu zniszczeniem przemysłu, jednak te 
zakłady przemysłowe, które mogłyby pro
dukować na cele wojenne muszą być bez
względnie zniszczone. Niemcom wolr.o bę
dzie produkować tylko półfabrykaty. Głów 
nym produktem wydobywczym będzie wę- 

Ameryka chce uczynić z Niemców 
Inaród wieśniaków i leśników, 

ooo---------------

Z Posiedzenia Międzysojuszniczej Komisji Kontrolnej
w Berlinie

LONDYN (PAP). Agencja Reutera do
nosi z Berlina, że na posiedzeniu Między
sojuszniczej Komisji Kontrolnej pod prze
wodnictwem generała Mac Namey osią
gnięto porozumienie w sprawie przezna
czenia urządzeń 30 niemieckich zakładów 
przemysłowych, ocenionych na 2212 milio
ny marek na rzecz ąpłat reparaeyjnych. 
Urządzenia 7 zakładów przemysłowych o- 
trzymuje Związek Radziecki, pozostałe bę
dą podzielone pomiędzy państwa sojuszni

cze. Największa na kwiecie fabryka ło
żysk kulkowych Fischer w Schweinefurcie 
zostanie podzielona pomiędzy Ewiązek Ra
dziecki, Polskę i inne państwa sojuszni
cze. Ewiązek Radziecki i Polaka otrzyma
ją 47,8 proo. Jej wartości. Zakłady meta
lurgiczne Friedrich Krupp w Borbeck w 
Zagłębiu Rnhry przypadają w udziale 
Związkowi Radzieckiemu i Polsce. Stocz
nie Bkmmi i Voss w Hamburgu otrzyma
ją inne kraje sojusznicze. „

Z  procesu w Norymberdze

Sprawozdanie Hendersona
odsłania kulisy napadu Hitlera na Polskę

NORYMBERGA, 12 JUL Korespondent 
RAP donosi, że wśród materiału dowodo
wego przeciwko głównym przestępcom wo
jennym, znajduje się wiele ciekawych do
kumentów, dotyczących napadu niemiec
kiego na Polskę w 1939 roku.

Wśród dokumentów tych znajduje się o- 
ficjalne sprawozdanie ambasadora brytyj
skiego w Berlinie, Hendersona* zaadreso
wane do ówczesnego ministra spraw zagra
nicznych, Halifaxa, na kilka dni przed wy
buchem wojny. „Oskarżenia niemieckie —

Komisja Przygotowawcza pracofo

pisze Henderson — dotyczące rzekomego, krajów i uzyska' więcej ni* straciła. Tym- 
złego traktowania mniejszości nlemie ikiej ( czasem zniszczenie Polski będzie tak wiel- 
przez władze polskie, są wielką przesadą, kie,' że trudno ją będzie odbudować. Odpó-
Jest to po prostu świadoma prowokacja nie
miecka, wynikająca z polityki, stosowanej 
od marca i zmierzające do zaostrzenia sto
sunków pomiędzy obydwu narodami. Sądzę, 
że czyni się to w celu wywołania nastro
jów wojennych w Niemczech oraz wywo
łania odpowiedniego wrażenia zagranicą. 
Propaganda niemiecka stara się wywołać 
wrażenie, te traktowanie żydów i mniej
szości polskiej w Niemczech, jest niczym 
w porównaniu z cierpieniami Niemców w

wiedziałem kanclerzowi — pisze Hender
son — że przypomina mi to podobne roz
mowy odbyte w roku 1938, kiedy była mo
wa o zniszczeniu Czechosłowacji. Ponieważ 
przypominamy sobie doświadczenie z Cze
chosłowacją, nie chcemy wywierać wpływu 
na Polskę w chwili obecnej. Hitler zazna
czył, to musi on zaspokoić aspiracje swego 
narodu, że armia jego jest w pogotowiu 
1 pali się do walki, a zwarte szeregi narodu 
niemieckiego popierają jego politykę. Uprze 
dzilem Hitlera, te  każdy gwałt ze strony

tlałaby Ingerować Organizacja Narodów 1 może wątpić, te jeśli Hitler zdecyduje się 
Zjednoczonych, j na wojnę, to jedynie w zamiarze pozbawie-

Jutro m'n. Bevin wypowie się na ten te- ; nia Polski niepodległości, a nie w cela rze- 
mat 1 przedstawi stanowisko Wielkiej liry- kornej obrony prześladowanej mniejszość.". 
tanH, która z całą stanowczością bczwzglę i Inn® si;P \.ozdanio ambasadora brytyj- 
dnie dąży do tego, aby siedziba Organ i za-1 skie^ ^ r^  H e^crsonaztegosm uo; 
eji Narodów Zjednoczonych mieściła się w 
Europie.

Polsce. Należy pamiętać, że mniejszość nie
miecka w Polsce nic wynosi więcej niż 10 , Niemiec będzie odparty siłą, i ta jeżeli 
proc. ludności w każdej gminie. Nikt n ie . zależy mu na przyjaźni z Wielką Brytanią,

musi en odstąpić od swych wygórowanych 
żądań w stosunku do Polski".

ą-

LONDYN, 1ŻJUL (BBC). W  czasie o- 
tfiatoich o b rad  K om isji Przygotowawczej 
b r o d ó w  Ejednoczcnych przemawiał dele- 
fcBż sow iecki, G rom yko. Opowiedział się on 
bezwzględnie za  ty to , ab y  siedziba Organi
zacji Narodów Zjednoczonych mieściła się 
w  Stanach Zjednoczonych, A rgum en t, k tó 
ry  wysuwali inni mówcy, t e  siedziba Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych powinna 
być w Europie, jest według delegata ra
dzieckiego nieistotny i mógłby świadczyć
naw et o tym, że właśnie w Europie prze- ono przk .z Mie zebraniu ogóluem u człon- Francji i wyobraża sobie, że o ile zostanie operacyjne pozostają niezmienione, D a ta  a- 
whluje s ię  wjiruuUfl ..w  k tó ro  często  uur < how O ir s u i t i io i  N u.cdow  Ajednoc-zonych. p o b ita , odbuduje alg pom ocy ty ch  (Dokończenia a a  sto , J 4j)i

go okresu donosi, że Hitler oświadczył, It 
zgodzi się na prowadzenie rokowań, o fls
znajdzie się w Polsco '/ą c  gotowy do zaję-

J< v' ■*''' ■ • y z ..ranie nie rozstrzj*- Cia „rozadm^o stanowiska". Polska— po- Niemcy dłużej tolerować nie mogą, należy 
gnie Ucfi».-:tywi.,a >. gô  zagadnienia, będzie wiedział Hitler — ma popareie Anglii 1 rozpocząć działania wojenr<». Zadania i cel*

. Najciekawszym dokumentem jest rozkaż 
Hitlera z dnia SI sierpnia 1939 r. Nagłó
wek brzmi: „Wskazówki dotyczące prowa
dzenia wojny",

„Obecnie, kiedy, wyczerpane uaztalg 
wszystkie możliwości pokojowego ułatw ie
nia sprawy na granicy wschodniej, której
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( 3,( A SPORTU *-?**ę̂ ł*£
* I^zechooz.ąe Uo spraw transportu —• 

mówca stwierdza — że istnHąe ciężka dys
proporcja między szybkością, z jaką od
budowuje się przemysł i rolnictwo, a  szyb
kością, * jaką ournKtowuJ* flt* transport, 
Transport odbudowuj* slą wotaiaj- Zniszczę 
nia w traospords *ą tu d M  wielkie 1 wy. 
maga ją wielkich inwestycji, K a i 9 0 $  Otooc 
nym stanie urządzeń 1 taboru, można cofa*- 
gnąć znacznie lepsze wyniki pracy transpor 
tu kolejowego. Mówca przytocaa przykład, 
który wymownie ilustruje tą tezą. lfi li
stopada została powołana Nadzwyczajna 
Komisja Rządowa dla usprawnienia trans 
portu. Po trzech tygodniach pracy średni 
dzienny załadunek węgla wzrósł od ilości 
28—30 tys. ton do ilóści 58—60 tys. tai. 
Sukces ten, aczkolwiek częściowy 1 jeszcze 
nie utrwalony, świadczy, jak wiele można 
osiągnąć przez lepsze i racjonalniejsze wy
korzystanie istniejących urządzeń i taboru. 
Na ko.ei jest wiele objawów złodziejstwa, 
łapownictwa 1 nieróbstwa, ale nie wolno 
potępiać całej masy kolejarskiej, która wło 
żyła wiele wysiłku i wiele ofiarnego patrio 
lyzmu w dzieło odbudowy zniszczonego 
transportu. Masa kolejarska, jeśli jej się 
wskaże drogę i środki, sama pomoże do 
likwidacji zbrodniczych elementów, hańbią 
cych imię kolejarza polskiego. Zasadniczą 
przyczyną woląego tempa odbudowy trans
portu jest to, że pracuje on starymi przed
wojennymi metodami i w olbrzymiej więk
s i  ści wypadków starymi przedwojennymi 
ludźmi. Nie ma w aparacie kolejowym zro
zumienia dla konieczności nowych metod 
pracy. Dlatego nie potrafiono stworzyć tam 
dotychczas^ odpowiedniego systemu płacy 
z-robkowej, uregulować zagadnienia apro
wizacji, zagadnienia zaopatrzenia kolei w 
niezbędne materiały. Drogą mobilizacji ma
sy kolejarskiej do przezwyciężenia trudno
ści można doprowadzić do tego, że trans
port będzie maszerował zgodnie/ z resztą 
gospodarki.

WZMOŻENIE PRODUKCJI 
Istotą naszych trudności gospodarczych 

■ stwierdza ob. Minc — jest głód towa
rowy. Usunąć ten głód można przez wzmo
żenie produkcji, w pierwszym rzędzie pro
dukcji przemysłowej. Obecnie tylko część 
naczych urządzeń przemysłowych i maszyn 
jest wykorzystywana, a należy dążyć do 
jak najszybszego 1 najpełniejszego wyko
rzystania wszystkich urządzeń. Na zacho
dzie uruchomiono już około 500 większych 
zakładów przemysłowych, nie licząc prze
mysłu miejscowego i spożywczego. Pracu
je w nich ponad 110 tysięcy robotników.

1 '■ prace nad uruchomieniem 
szeregu wielkich obiektów przemysłowych 
na zachodzie. Sa parę tygodni ruszy pełną 
parą największa w Europie fabryka wa
gonów we Wrocławiu, która w ciągu 1946 
roku zasili nasz tabor kolejowy 12-ma ty
siącami nowych wagonów. Sukcesy te jed
nak są niewystarczające. Istnieją jeszcze 
potężne rezerwy dla wzmożenia produkcji 
przemysłowej. Należy nie tylko produko
wać tanio, Ten Łownie i wydajnie. Mówca 
przypomina, że wiosną tego roku PPR rzu
ciła hasło wzmożenia wydajności pracy. 
Osiągnięto w tej dziedzinie wielkie sukce
sy- Wydajność pracy na robotniko-dzień na 
początku czwartego kwartału wynosiła w 
łtcmr.-u do drugiego kwartału W prze- 
JGJrte "’■> . m 296 procu, W przemyśle
aetaie-. ,-u. proc., w przemyg* włókien 
bU „ — —  . -y<-. ■- "iwafiiiśrny -u  mówi ob. 
Hinc — w najtrudniejszych warunkach o- 

w tym zagadnieniu pozytywny 
ełean, mimo najtrudniejszych warunków, 

rozbudzenie entuzjazmu w  klasie 
Dbotniczej, przez zastosowanie systemu 

ttac, etwarzejąeego zainteresowanie rnate- 
6aln.e robot?.>ke w miarę wzrostu wydaj
ności jego pmey. Jednocześnie z- podnie
sieniem wydajności pracy wyrosła wyso- 
kość realnych zarobków robotniczych. 
Wszystko t* świadczy o wielkim morał;

klasie robotniczej trudną, ate nosiły 30 proc. Z cytr tych wynika, że re-i
jedynie skuteczną drogę wyjścia. Jednak
że zagadnienie wydajności pracy nie prze
stało być centralnym zagadmeniem naszej 
gospodarki. Osiągnięte sukcesy są jeszcze 
barda* niedostateczne. Myślą- przewodnią 
naszej pracy musi być to, że kraj musi 
otrzymać tanie towary przemysłowe.

POLITYKA FINANSOWA 
ifmrtmy prowadzić również odpowiednią 

politykę finansową, nie może zabraknąć kre 
dytów na uruchomienie zakładu przemy
słowego, który prędko da produkcję, punkt 
ciężkości zaś, dbałości o równowagę emisji 
musi być przeniesiony na jak najhardziej 
surową i systematyczną redukcję wydat
ków konsumpcyjnych. Znojna 1 trudna pra
ca robotników daje 1 będzie dawać w co
raz większym stopniu powolną na razie, 
ale systematyczną poprawę warunków ży
ciowych. Mówca analizuje ruch realnej pra
cy zarobkowej od maja, tj. od chwili wpro
wadzenia systemu akordowo-premiowego i 
24-stepnłowej siatki płac do koń'a listopa
da. W okresie tym płace robot lików mało 
wykwalifikowanych w przemyśle lekkim 
wzrosły o S45 proc., w przemyśle ciężkim 
o 344 proc. Place robotników wykwalifiko
wanych w przemyśle lekkim wzn, /  o 355 
proc., w przemyśle ciężkim o 360 proc., 
płace robotników wysoko wykwalifikowa
nych wzrosły w przemyśle lekkim o 377

a)na płaca robotników poważno wzrosła 
Dzieje się to Wtedy — stwierdza mówca —

Francji, gdy realna płaca zarobkowa robo
tników francuskich spadła. Pe vojnie 1914 
—1918 w ciągu 6 lat płace robocas nie
ustannie szły w dół. Jeśli obecnie jest ina
czej, to dzieje się to dlatego, że »py v Pol
sce pozbyliśmy się wielkich kapitalistów. 
To daje nam pewność, że wszystkie wysił
ki, zmierzające do podniesienia wydajności 
pracy, do racjonalizacji 1 wzmożenia pro
dukcji nie pójdą ioa korzyść kapitalistów, 
a będą służyć do polepszania bytu naszych 
robotników. Zdajemy sobie sprawę -• 
stwierdza ob. Mino — że obecnie poziom 
płac robotniczych jest niewystarczający 
dla zapewnienia ludzkiego życia, że rodzi
na robotnicza napotyka na tysiączne trud 
ności, ale wiemy, że jedyna droga, która 
prowadzi do poprawy bytu, to droga wzmo 
żenią produkcji i wydajności pracy. Mówca 
wzywa wszystkie organizacje partyjne, 
wszystkich członków partyj do walki o po
prawę warunków bytu klasy robotniczej.

REFORMY SPOŁECZNE

W dziedzinie wielkich reform, społecz
nych wysuniemy, jako najbliższe zadanie 
zapowiada mówca — wprowatlzenie ubez
pieczeń na -tarość dla robotników i rady

Co piszą inni
W związku z podnoszącymi się na Ttu- 

ie, szczególnie w Anglii, glosami, U 
udziału przemysłu niemieckiego odbo- 
. zniszczonych państw europejskich 
e utrudniona, łub też, te  „Niemcy 

yły zbyt potężnym organizmem gospo
darczym, żeby bez szkody (Ha innych n*>

proc.,. w przemyśle ciężkim o 374 proc. W hMne polepszenie prac Ubezpieczalni Spo- 
tym samym czasie koszty utrzymania, u- , łccznej, oddanie jej pod kontrolę związków 
względniając już zwyżkę, która nastąpiła w i zawodowy ch i odpowiednich organizacji 
październiku i częściowo w listopadzie, wy- (Dokończenie na str. 3-ej)

--------------- 000 ...........  ■

Z procesu w Norymberdze
(Początek na str. 1-ej) Inąuart, gubernator Holandii. Następnie

tai en — 1 września 1939 r. Godzina rozpo- j  Prokurator P oczy ta ł przemówienie szefa 
częcia ataku: 4,45 rano. (Data 1 godzina ! $s  1 gestapo, Himmlera, wygłoszone w dniu 
podkreślone czerwonym ołówkiem).- W tym  ̂ r* w Poznaniu. Podkreślił on wte-
czasie wszystkie siły przystępują do opera
cji w Gdyni, w Zatoce Gdańskiej 1 na mo
ście w Tczewie".

No r y m b e r g a , 12AIL (p a p ), sala
sądowa w Norymberdze podobna jest obec
nie do atelier. Oskarżeni są specjalnie o- 
świetlani, aby łatwiej można było obser
wować ich zachowanie się. Wczorajszy 
film, trwający około 4 godzin, przedstawił 
oczom oskarżonych rozwój reżimu hitłerow 
skiego, który przesunął się przed nimi w 
całej swej pysze i potędze. Chodziło tu o 
pokazanie tego, co było i porównanie z o- 
becnym stanem. Przed seansem zabrano 
oskarżonym paski i sznurowadła od butów 
w obawie przed ewentualnym zamiarem 
samobójczym któregoś z nich. Po filmie 
oskarżyciel amerykański czytał przez 45 
minut akt oskarżenia. Poruszył on sprawę 
dążenia Niemców do utworzenia armii bia
łych niewolników z różnych narodów euro
pejskich, znajdujących się pod ich władzą.
Za terror w stosunku do ludności polskiej 
i sowieckiej, za łapania ł wywożenie do Kze 
szy odpowiedzialny jest Rosenberg, jako 
minister dla okupowanych terenów wscho
dnich, Keltel jako dowódca wojskowy tych wy oh w Polsce podjęła się obsłużeni* w 
terenów, Frank jako gubernator GG 4 Seyss ramach akcji gwiazdkowej dla Po'aków
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Wojska brytyjskie 
muszą opanować sytuację w Indochinach

n a  podstaw i* analizy  ruchu  płao i  cen  w e rodów  m ożna było w yłączyć je  ■ p raw -
sów w zajem nej wymiany" pisze „R zocajw  
spó łka" w art. p t :  „Asekuracja":

„'i-u piękne rozumowania, jak ie  łe- 
giesme no miodzie, nam  Polalcom mts 
trafia do przekonania! Nie dlatego, ńe- 
byśmy inaczej oceniali niezmienną iioja- 
mowę procesów ekonomicznych, żeby
śmy nie widzieli doraźnych korzyśc\ 
jakie dałoby i nam, i innym średnim I 
małym narodom fluropy pełno wyzy
skanie zdolności wytwórczych niemiec
kiego przemysłu. Nasze stanowisko 1— 
jednomyślne i jednakie we wszystkich 
warstwach narodu — różni się od sta 
nowiska niektórych ekspertów angiel
skich i amerykańskich, różni się od 
stanowiska części opinii angielskiej i 
amerykan sMej przede w szysikim  ooe~ 
nu skutków, jik le  na dalszą metę mu
siałaby pociągnąć pa sobą odbudowa 
przer łu  niemieckiego w jego obec
nej posUwń. Z pełną świadomośiHą kosz
tów, które Europa w  tej chwili plaei 
za toy eliminowanie ze swych rynków  
towarów niemieckich, trzeźwo i chłod
no decydując się nu akceptowanie do
nośnych uchwał poczdamskich — wo
limy obecne k o s z t a  od możliwości 
przyszłych k a t a s t r o f .  Domagamy 
się zlikwido\nania — zgodnie e Pocz
damem — niemieckiego przemysłu 
zbrojeniowego, wydania aliantom w 
formie reparacy) oznaczonych typów 
fabryk. Domagamy się istotnego do
stosowania rozmiarów niemieckiego 
przemysłu do potrzeb pokojowych lud
ności niemieckiej. Domagamy się — 
mówiąc zwięźle •— realizacji postano
wień poczdamskich.

Polityka nasza 10 stosunku do Nie
miec to tylko —  asekuracja. Nie wię
cej, ale i nie mniej. Wiellcie mocar
stwa dysponując skomplikowanym i 
wielostronnym systemem asekuracyj
nym, mogą się zabezpieczać w  sposób, 
który nam jest niedostępny. Polslca, 
jak wszystkie średnie 4 małe państwa 
Europy, widzi gwarancję pokoju prze
de wszystkim  *0 skrupulatnym wypeł
nieniu przez mocarstwa okupacyjne 
tych iecyzy j Poczdamu, które trakto
wały o niemieckim, przemyśle.

Nie możemy wpływać decydująco ta 
ustalenie hierarchii ważności proble
m ów  światowych, które rozstrzygnąć 
mają ministrowie Wielkiej Trójki. W 
Moskwie omawiana będzie w pierw
szym  rzędzie sprawa energii atomowej. 
Przyznajemy, że dla nas likwidacja 
niemieckiego przemysłu wojennego 
większą m a doniosłość nić atomowa 
bomba.

dy wyższość rasy niemieckiej w stosunku 
do innych narodów: „Niemcy jako naród 
panów mają sprawować rządy sprawiedli
we, ale bezwzględne. Cele swe osiągają nie 
Ucząc się s ofiarami jakie pociągnie sa so
bą ich przeprowadzenie".

Nas; ępnie Himmler proponował, aby 
dzieci o wyglądzie i pochodzenia nordyo- 
klm wywozić do Rzeszy 1 wychowywać na 
Niemców,
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Ludność pracująca na rzecz  Gwiazdki
d la  ż o łn ie rz y  i  le li  r o d z in

WARSZAWA, 12.XIL (PAP). Za pośrM zagranicą — Polonii amerykańskiej, ora* 
nłetwem Związków Zawodowych ludność j górników polskich we Francji I Belgii,

“ “ ‘ przez zorganizowanie wysyłki symbolicz
nych paczek i Hstów.

pracująca zaofiarowała na rzecz akcji 
gwiazdkowej dla żołnierzy 1 ich rodzin o- 
raz Polaków zagranicą — 1 godzinę pracy 
tygodniowo do dnia 20 bm.

Świetlice fabryczne 1 związkowe organi
zują przy współudziale artystów scen poi 
skich 1-razowe przedstawienia, a których 
dochód oddawany jest całkowicie na akcję 
gwiazdkową, '•

Centralna Komisja Związków Zawodo-

ŁONDYN, 12.XII. (BBC). — Brytyjski 
min. stanu, Nel Backsr, został wezwany 
na natychmiastowe rozmowy pomiędzy 
przy v, i. :ami Indonezyjczyków a rządem 
holęndeirtum. Zadaniem tej konferencji 
ma być opracowanie statutu samorządu 
dla Jawy.

Min. Noel Backer oświadczył, że wojska
brytyjskie, fc-.t/c się obecnie na
wyspie Jawie, muszą wykonać swój plan, 
r"v Enjf?cy na rozbrojeniu pozostałych
wojak japońskich, oraz uwodnieniu interno- 

>ym suk',«*>ta partii naszej, która nie balu wanych obywateli. Dziesiątki tysięcy Eu

ropejczyków zostało uwolnionych, lecz
dotychczas jeszcze 200.000 osób, w tym 
przeważnie kobiety i dzieci, znajdują się 
w rękach Indonezyjczyków t oczekuje po
mocy. ‘ 1

Noel BaCker oświadczył, ź*> wojska bry
tyjskie będą wycofane z IndocWn Francu
skich. Wojska brytyjskie muszą jednak o- 
panownć sytuację w Indochinach oraz za
pobiec szerzeniu się walk.

Gubernator Holenderskich Indii Wschod
nich, Van Mook, znajduje’ się w drodze na 
konferencje % rządem hoiendensądm.

L ik w id a c ja
w o js k  a m e r y k a ń s k ic h

MOSKWA, 122SII. (Tass). Jak donosi 
agencja „Associated Press" z Nowego Jor
ku, na kongresie USA poruszona była spra
wa likwidacji armii amerykańskiej. Rozpa
trywany był wypadek, Jaki miał miejsce 
w Nowej Kaledonii, gdzie oddziały zdemo
bilizowanych żołnierzy rozpoczęły niszcze
nie sprzętu wojennego. Na propozycję se
natora Motha zorganizowana będzie spe 
cjalna komisja, która będzie kierowała i 
kontrolowała prace likwidacyjne sprzęt' 
armii amerykańskiej.

Rezolucja hindasiiieno
Kongresu Narodowego
LONDYN, 12JOL (PAP). Agencja Reu

tera donosi z Kalkuty, że hinduski Kongres 
Narodowy uchwali! rezolucję, w której pro
testuje przeciwko wysyłania wojsk hindw 
skich do Indonezji. Rezolucja wyraża rów
nież niezadowolenie z polityki prowadzonej 
przez rządy brytyjski 1 holenderski wobec 
ruchu indonezyjskiego 1 wzywa Ameryk*. 
by użyła swych wpływów w celu poparci* 
wolno# rt»vłych Aążoń w IndousąO.,
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Przemówienia ministra >Minca na I-szym Zjeździe P.P.R.
(PooeąTA« nr alf. 2-ej) t . ,zcze jednym widomym znakiem dba- nikającego z kryzysów bezrobocia. Ustrój w przeliczeniu na głowę ludności rolnicz*

przemysłowych. PrBechodząa do zagadnień l°śai państwa demokratycznego o wieś i ten jest znacznie oszczędniejszy od ustroju powinna wzrosnąć s  700 s t  na 1.000 zł, r
“ ■*--------- ------------- —  trustów i karteli, ponieważ wielcy kapita- sno to, że w tym czasie p*sekształcimy ;

liści nie mają możności zagarniania olbrzy- 1 z kraju rolniczego w kraj rolntczo-przemy-
wieiskich mówca stwierdza, że roczny plan ' sojuszu robotniczo-chłopskiego.

NOWI LUDZIEVon! yngentów do chwili obecnej wykona
my został w proc. Traeba natychmiast 
Kprowadzić premiowanie poważnymi pre
miami pieniężnymi, obliczonymi w zależ
ności od ilości odstawionych kwintali, tych 
chłopów, którzy lojalnie i uczciwie wyko
nali swe zobowiązania. Premie te winny 
być niezależny od istniejących premii towa
rowych. Jednocześnie winny być wprowa
dzone premie pieniężne za dalsze przed
terminowe wypełnianie zobowiązań kontyn
gentowych.

ZAGADNIENIA WSI
Jak najszybsze zakończenie akcji kontyn

NA KIEROWNICZYCH STANOWISKACH mie  ̂ cz ®̂ci produkcji. W wyniku zwycię- , słowy. Staniemy 3łą Jednym z .>rzo
Budujemy — mówi ob. Minc — nowy 

ustrój gospodarczy i społeczny. Ustrój ten 
budują masy pracujące miast i wsi, ale ma
sy pracujące muszą wysunąć swoich naj
lepszych. najbardziej uzdolnionych ludzi do

skiego zakończenia wojny uzyskaliśmy zie-1 dujących wśród
mie na zachodzie,

stw eurepcj
z potencjałem gospodar- skich. Będziemy mieli dosyć żywności, o<

czym, który trzeba tylko uruchomić, ale dzieży, obuwia, opala I wszystkiego, czego 
stworzenie którego wymagałoby dziesiąt- ■ potrzebuje do żyda cywilizowany edumtełh 
ków la t pracy i ©flar.. Rozwój i postęp na ; Tak wygląda łter»¥yaW -t»»->..T.ą ^saemą 

kierów”’' o go aparatu gospodarczego. Bez i ^  gospodarki będzie się odbywał na dre-jlecz porywająet B SO  o .*  y««telte
nasiąknięcia aparatu gospodarczego nowy-| “ e planowej w ^  stopniu> w Jakim w ścl naszego kraju. Tf teterę tego, Jrt hędą 
mi ludźmi, związanymi z masami, wiemy- ! naszym uatro û moaiwe s* realne za,oże‘ Pow staw ały WMHU « .  twwzerta dtago-
mi demokracji ludowej, nie sposób zbu i nia planowe. Musi powstać i powstanie falowego państwowego ytaan gospodarcze

lż  stawał corazdować noweg- ustroju gospodarczo-społecz jwlelki P^stwowy plan gospodarczy, trzy- go, w miarę tego
nego. rerie maczy to, że wyrzekamy się 
współpracy -starych kadr kierowniczych, 
zwłaszcza inteligencji technicznej. Współ-

le tn l plan odbudowy i rekonstrukcji. Za jaśmejrzy "b ras  peig^ntUi i  o lsai i .  iy; tJoj- 
trzy lata zmieni się zasadniczo energetyka rzeje plan, stanie alf Ok ŚfeBghn progpra- 
Polski w rezultacie przeprowadzenia plan i mem całej demokracji 1 naszej partii, do 
elektryfikacji. Produkcja energii elektrycz- wykoannia^k tórego  TmoWUauęjemy cały na- 
nej wzrośnie dwukrotnie z 3 i pół miliarda ród. Takie są perspektywy naszej przyszło- 
lcilowatgodzin do 7 miliardów. Zostaną zbu- śei — kończy ob. Tślr.c -  o -e ryb- .zy- 
dowane nowe potężne wytwórnie, przede! stamy tę wielką szansę h is teryczną, k tó rą

ęentowej leży w interesie zarówno miasta, praca ta j(Jst koniocznym warunkiem p0. j 
jak i wsi. Terminowe wypełnienie tegoró- ( wMafcnia nasaego budovmictwa. W sakro-!
cznych kont f>ve ,̂r poważni- wpływa n . g!, ociągania starego aparatu kierownicze- ! 
przyspieszenie -Uwili, gdy będzie trzebr i go . inteligencji techniczn6j zrobiono bar.j  
będzie można przejść od wojennych form ; ^  dużo Niegtet nłe da sj. t £amego ! wszystkim na Śląsku, oparte na wykorzy-1 mamy w rękach, o ile dalej[ będziemy kon- 
kontyngentowych do bardziej doskonałych i nfuv,p,.l7i^  n nnv™»ł» „„ ■ staniu marnującego się dotąd bezużytecz-! sekwentnie i nieugięcie M6 tą drogą, na
dogodnych dla chłopa. PPR dąży do po 
prawy bytu klasy robotniczej i chłopów.

W piątym dniu obead pierwszego Z jazWszystkie nasze organy gospodarcze winny 
zwrócić się. twarzą do chłopa. Po dokonaniu 
reformy rolnej dużo jeszcze należy zrobić 
dla ułatwienia życia wsi, dla poprawienia 
bytu chłopa. Jest zjawiskiem niepokoją
cym, że w ostatnich czasach Minlsterrtwo 
Rolnictwa i Reform Rolnych wykazuje w 
tych zagadnieniach mało aktywności i ini
cjatywy. Do rzędu bolączek na wici, Kćre 
mogą i powinny być szybko, zlikwidowane, 
należy i zagadnienie sieci rozdzic ua. 
wsi, usunięcie wad dotychczasowego syste
mu rozdzielnictwa na wsi oraz zagadnienie 
młynarstwa. Młyny powinny być wydarte 
spekulantom i z wyjątkiem młynów o zna
czeniu kluczowym, przekazane spółdzielczo
ści, w pierwszym rzędzie Spółdzielczości 
Samopomocy Chłopskiej. Przemysł produ
kujący na potrzeby wsi musi dostarczać 
jej towary jakościowe odpowiadające po
trzebom wiejskim i uwzględniające gusta, 
upodobania i tradycje wiejskie. Jeśli idzio 
o ceny artykułów przemysłowych, będziemy 
dążyć do ich systematycznego zniżania, 
żwłaszcza w zakresie towarów szerokiej 
konsumpcji wiejskiej. Przełamiemy tenden 
cja istniejące wśród pewnej części aparatu 
lasów pańrjtwewuitwaą Łî mzo względu na ko- 
Hieczn -egeneracji lasów
hic dawać .wpom bu- . ca i drzewa opa
lowego. Budules 1 opal muszą być dostar
czane wsi pnen lasy państwowe. Przemysł 
flasz zapewni już w roku przyszłym taki 
poziom produkcji maszyn 1 narzędzi rolni
czych, który będzie odpowiadał średniemu 
poziomowi ostatnich przedwojennych lat,

; powiedzieć o wysuwaniu nowych ludzi na - - ” * ‘ * -----i
kierownicze stanowiska. W przemyśle wy- n,e miaKl Ŵ ,0WCg°' Zos{anifl stworzony którą wstąpiliśmy w dniu 22 Hpca 1944 r.
sunięto do końca gnufr'a na kierownicze °£6*noP»ósiwowy Sji-tem eitergetycznj 
stanowiska 2.888 robotników. W tej licz- ' przez zbud(wanie sieci państwowej wielko  ̂
bie na stanowiska dyrektorów, zastępców ! Ĉi okoio 1400 km sieci wysokiego napię- 
dyrektorów, kierowników fabryk 1 przed- !Cia' PrzeP™wadzenie planu elektryfikacji 
siębiorstw 393. Tect to  liczba pokaźna, ale j da m0Żn0ŚĆ r0zbud0wy Plzem yslu  ener&°' 
j.eśli w przemyśle węglowym wysunięto Ichłonnego' chemii’ Cynku' miedzi' alunii- 
1.431 robotników, huMiesw i Ó53, we wló-i niUm’ StWOrZy bazę energetyczną, w wyso-
kienniczym 579, to w przwuyśle metalowym ! k0Ści około 10 000 kw dla c^ 8cłowel elek‘

tryfikacji naszych kolei i wreszcie stwo-wszystkiego sto, w prz~myśle cukrowni
czym 4, w przemyśie drrrwnym 23.

Należy pBzełaroaó opór istniejący w pe
wnych gałęziach przenys’’!. Poza przemy
słem w innych dziedzinach gozpodarki spi a i 
wa ta przedstawia się znacznie gorzej. Mi
nimalna liczba robotników została wysu
nięta do kierowniczej pracy w kolejnictwie, 
w aprowizacji i spółdzielczości. Mało chło
pów wysunęło Ministerstwo Rolnictwa i Re 
form Rolnych do Urzędów Ziemskich. Par
tie polityczne 1 związki zawodowe muszą 
organizować tę sprawę, 7yr-, których wy
sunięto do pracy kierowniczej, należy oka-

rzy możność przeprowadzenia poważnej e~ 
lektryfikacji rolnictwa i doprowadzenia e- 
nergii elektrycznej do około 40 proc. go
spodarstw. Za trzy lata produkcja węglowa 
powinna wynieść około 100 milionów ton 

! rocznie wobec 38 milionów przedwojennej, 
co da możność Polsce stania się świato- 

i -vym eksporterem węgla i otrzymywania 
z zagranicy w zamian za węgiel olbrzymiej 
Ilości artykułów produkcyjnych 1 konsum- 
cyjnych.

ź!a trzy i&ta produkcja stali dojdzie do 
2 milionów ton rocznie wobec jednego mi-

. . _ — * Ilona 400 tysięcy przed wojną. Za trzy latazywać stałą pcmoc. Mmisterstwo Przemy- ! .
słu objęło akcją szkoleniową 2.047 osób, w 
innych dziedzinach gospodarki nie ma. je
szcze prób rozstrzygnięcia i rozwiązania 
tych zagadnień. .Zagadnienie wysuwania 
nowych kadr na stanowiska kierownicze r?

du PPR prowadzona była dyskusja naa 
referatem ob. Minca — o Aktualnych za
gadnieniach 1 perspektywach gospodar
czych Polski Demokratycznej.

Delegaci omawiali w dyskusji czołowe 
zagadnienia naszego żyda gospodarczego, 
zagadnienia podniesienia produkcji, wydaj 
nośsl pracy, uruchomienia praemysłu na 
ziemiach zachodnich, organizacji handlu ) 
rozdzielnictwa. Dożę zainteresowanie d. ,c- 
gatów wywołała sprawa świadczeń rzeczo
wych, zagadnienie usprawnienia transportu, 
sprawa gospodarki leśnej, dyfałalności fun
duszu aprowizaoyjnego, aprawy morskie i 
sprawy odbudowy V&iwwwy.

3e szczególną siłą podkreślali delegaci 
konieczność nacjonalizacji wielkiego i śre
dniego przemysłu, kolei i banków i gorąco 
witali trzyletni plan odbudowy gospodar
czej Pols.rł. Zjazd Uezcłł pamięć, zmarłe
go przed dwoma łaty Alfreda Lampego, 

przemysł metalowy powinien produkować j czołowego działacza robotniczego w Polsce
5 tys. obrabiarek rocznie, 320 parowozów, 

j 20 tys. wagonów kolejowych, maszyn rol- 
- niczych, za 60 milionów złotych przedwo- 
! jennej wartości. Za trzy lata powinny być 
uruchomione nieznane dotychczas gałęzie

przedwrześniowej, jednego z organizatorów. 
Związku Patriotów Polskich i Armii Pol
skiej w ZSRR, jednego z budowniczych 
Frontu Demokratycznego w Polsce.

Po zakończeniu dyskusji nad referatem

oraz sprawa szkolenia nowych kadr. Go
spodarka nasza, mimo, że jest oszczędniej
sza, niż gospodarka trustów 1 karteli, jest 
toczona przez raka nadużyć i korupcji. Na
leży walczyć z nadużyciami przy pomocy

osiągając ogólną wartość w skali rocznej ostrych represjl> ^  ^  re nie ^
20 milionów złotych przedwojennych, »  ^  ^  ^  ^

- S1 do walki z nadużyciami: wprowadzenie 
do aparatów gospodarczych nowych ludzi,gadnienie dostarczenia wsi środków pro-! 

dukcyjnych, niezbędnych dla podniesienia 
gospodarstwa na wyższy poziom. Również 
Kość nawozów sztucznych, którą będziemy 
rozporządzali przyszłym roku, przedsta
wia się dosyć poważnie. Jednakże fabryki 
muszą produkować takie maszyny, które 
T. osy muszę być
sprawiedliwie rozi>rowadzone. W akcji po
mocy wsi państwu idzie przede wszystkim 
o to, żeby dopomóc biednej i średnio zamoż
nej części wsi. Należy specjalnie pomy
śleć o tym, ażeby pomoc docierał*, do tej 
właśnie części wsi, której chcemy dopo
móc. Nie chcemy bynajmniej przeszkadzać 
zamożnemu chłopu w podnoszeniu jego go- 
■(podarki, ale dążymy do tego. aby pomoc 
państwa w pierwszym rzędzie była sklero- 
te*oa do gospodarzy biednych i średnio- 
Zzołoinyuh. Przy obecnym układzie stosun- 
fcftw na wal % maszyn i nawozów sztucz- 
hy«h hęAaie mflgł skorzystać w pierwszym 
nsędzle chioga zamożny Dh. ego konieczne 

te*>ganłzowanie kredytów dla indywl- 
^••ińych gospodarstw i <Ba spółdzielni 
1te-1.-i7Vi Oiłoriskiej. Będzie

nie obarczonych nawykami starej gospo-

łeczne, oraz tworzenie aparatów kontrol 
nych, złożonych zarówno z fachowych kon
trolerów, buchalterów 1 finansistów, jak ł 
z przedstawicieli mas, czerpiących wiado
mości od mas i wykonywujących w ich 
imieniu kontrolę. Ob. Minc zapowiada, że 
wkrótce zostaną w przemyśle uruchomione 

j tego rodzaju organy rewizyjne.

życiu gospodarczym jest zagadnieniem !pPOflukcj| metalowej; budowa traktorów, sii o aktualnych zadaniach i perspektywach 
tralnym podkreśla mówca również , spalinowychi barek hoiowanych i na- 1 gospodarczych Polski Demokratycznej, za-
centralnym zagadnjonian jest zapewnienie , holowników, mechanizmów dla | brał głos dla zreasumowania dyskusji ob.
aiągłej i czujnej opiek* dla wysuniętych , ^  ^

ku i przeładunku rzecznego i morskiego ] Ob. Minc podkreślił, że w zagadnieniu 
i statków morskich. Za trzy lata powstanie i wydajności pracy został osiągnięty zasadns- 
nowy w Polsce przemysł metali lekkich.! czy przełom, że klasa robotnicza w codzien 
W przemyśle chemicznym powinniśmy uru- i nej praktyce zwycięsko rozwiązuje to za- 
chomić produkcję paliw syntetycznych do ■ gadnienie. Sprawa pracy stała się u naa 
poziomu 60 tys. ton rocznie, gumy syntety- ( sprawą honoru, godności i czci. Ob. Min; 
canej — 10 tys. ton, benzolu —- 60 tys. ton,1 wyjaśnił jeszcze raz, że żądanie unarodo- 
oo w dużym stopniu zmniejszy zależność j wienia nie odnosi się do mniejszych przed? 
od zagranicy. Za trzy lata produkcja na- ‘ siębiorstw, że mniejsze przedsiębiorstwa 

, , . , , . , wozów azotowych winna dojść do 160 tys. ■ pozostaną domeną, do- której państwo bez-
dark,, rozumiejących, co znaczy dobro »po-1 ^  nieomal potrojenie pośrednio ingerować nie będzie. Dział. 1-

produkcjl. Produkcja tkanin bawełnianych' ność inicjatywy prywatnej w handlu, ;/,e- 
wlnna dojść do 60 tys. ton rocznie, tj. po-' miośle i drobnym przemyśle nie będzie o- 
włnna przekroczyć produkcję przedwojen- ( graniczona. Sektor prywatny znajdzie dro- 
ną o 25 proc. Za trzy lata koleje nasze gę współpracy z gospodarką państwową, 
powinny ładować dziennie ponad 20 tys. wa | Państwo będzie zaopatrywało sekto! pry- 
gonćw zamiast 14—15 tys. ładowanych ! watny w surowiec, paliwo 1 materiały po- 
przed wojną. Winna być przeprowadzona e- ' mocnicze, jeżeli sektor ten będzie lojalnie 
lektryflkacja węzła katowickiego i podsta- i uczciwie współpracował ■ państwem. Ja 
wowych linii węglowych. Po kraju powinno | sądzę - -  stwierdza ob. Minc — że to sta- 
krążyć 400 tys. ciężarówek, obsługiwanych nowisko znajdzie poparcie n solidnych kup- 
przez sprawnie funkcjonującą sieć warszta f ców i przcu-uębiorców, którzy potrafią się 
tów. Za trzy lata powinny być przepro- odciąć od uzatorowałków i spekulantów.

TRZYLETNI PLAN GOSPODARCZY
Rozwój wypadków historycznych — cią

gnie mówca — dał naszemu krajowi nie
zmiernie pomyślne szanse rozwoju gospo
darczego i społecznego uzyskania potęgi wad zonę wstępne prace związane z regu-
gospodarczej 1 dobrobytu materialnego, i lneją Wisły, a na naszej nowej arterii wc-
Szanse te polegają na tym, te  mamy n- 
strój społeczno-gospodarczy ben porównania 
wydatniejszy I skuteczniejszy dla kierow
nictwa ekonomiką niż ustrój trustów I kar
teli, ustrój dający nw^.wśe ł̂ łwrzoju as zna-

dnej ruch towarowy winien dojść do 8 mi
lionów ton rocznie. Będzie żyć pełnią życia

Ob. Minc wyjaśnił również, te sprawa 
pracy nad planem gospodarczym nie może 
być odkładana na długi ouae. Trzeba opra
cować plan szybko. JedB j h »  cfcażo »§

całe neeze wybrzeże morskie od Świnio- ! niedokładny lub niezupełny, to w życiu bę- 
ujścia do Elbląga. Za trzy lata w rezul- dzie on poprawiony. To, co było l*°w’e' 
taci* polityki popierania wsi, wzmagania dziane na Zjeżdzie, to wstęp do akl ywiijC

cznie mniejszą 1*cz\xj '̂s- -̂łsąsów kryzyst- produkcji maszyn rolniczych, 
wych, niż ustrój u 
pozwalający marnotrawstwa, wy- i w sakresie ■telieraąjk  pc;xlifkcja
wych, niż ustrój wielko-kapitalistyczny, | sztucznych, elektryfikacji, wstępnych prac (konkretnego rozpoczęcia

nawozów i forsownych prac nad planen>, to wstęp do
dzieła odbudowy

I sekoKstrckcji Polski w ciągu trzech lat.



WARSZAWA, 12.XIL (PA P). W  p ią ty m  
d n iu  o b ra d  p ie rw szeg o  z ja z d u  P P K , w 
g o d z in ac h  .w ieczornych , ob. O chab  w y 
g ło s ił n4aHfc.& p ra c y  i  z a d a n ia c h  P P R  
n a  waC H M b  h w y n d  e fc  O ch ab  pow ia- 
d z ia h

—  PuMUh) S tro n n ic tw o  L u d o w e  p ó źn o  
i z w ah an iem ! p rz y s tą p iło  do  w sp ó łp ra 
cy ze zw ycięsk im  obozem  d e m o k ra ty c z 
n y m ; rep rezen tu je , ono  p raw ico w e  i u g o 
dow e W obec re a k c j i  sk rzy d ło  p rzed w o 
jen n eg o  S tro n n ic tw a  L udow ego. W  o k re 
sie o k u p a c ji w sp ó łp raco w ało  z fa szy 
stow sk im i, en d eck o -san acy ju y m i i a n ty 
rad z ieck im i e lem en tam i w  k ra ju  i n a  em i
g rac ji. P rzy w ó d cy  je g o  u tw o rzy li o d rę b 
ne  s tro n n ic tw o , ro z b ija ją c  w ieś p o lsk ą  i 
p ró b u ją c  csU.bić obóz d em o k ra c ji. W śró d

Darni Paliwowych Zakładów
Hodowli Roślin w siewie jesiennym

Staraniem Państwowych Zakładów Ho
dowli Roślin zostały wysiane w bież. sezo
nie następujące ilości kwalifikowanych o- 
zimych zbóż siewnych^ a mianowicie:

żyto:
ełtty i&j&.wa kg

1.400.902 kg

etiłjr 452.191 kg
148.862 kg

93.681 kg 
3.415 kg

Euperality 1 
oryginały 

•pszenica: 
superelity 1 
oryginały 

jęczmień 
tropereilly 1 tóty 
oryginały 

rzĄ a k  "8 1
supewWj; |  eMty ' 10.322 kg
orygtaały 5.386 kg

Na powyższe Ilości składają się tylko 
ot Polany zabezpieczone 1 hodowane przez 
Paf.Cwowt Zakłady Hodowli Rośłiih 

-  - o  on------- ’

Sztuczne tarło ryb
C elem  uzupełnienia zniszczonego naryb

ku jezkar i  czek, płacćwid rybaclcje zoćga-
nhaowuJy W specjalnych apr ratach wylęgo
wych akcję sztucznego tarła l.sos owatych 
zył>: BkAa.fr, potrągów iteł., które wy
cierają się późną jesienią.

Akcję przeprowadzono w Okręjh Źazur- 
«kim na Pomorzu Zachodnim, p ,ric wy
tarto kilkanaście milionów ikry- sielawy. 
Wa Podkarpaciu w  wylęgam’: i ł  zrejduje 
aię również parę milionów zapló : j ikry 
.pntragów I tatrefe.

Wy*i*  tm %  do przedwiośnia, po czym 
■•i. ".tracza Wylęgnięto ryl-k* bcripcśrcd-
,R r:o  do ‘

ch łopów , n a leżący ch  d o  PSL , je s t w ielu 
rz e te ln y c h  p a tr io tó w  i d em o k ra tó w , ale 
p iolityka n ie k tó ry c h  p rzyw ódców  PSL  n ie  
m oże n ic  b u d z ić  w ątp liw ości.

Z ad an ie  P P R  w dziedz in ie  g o sp o d a r
cze j to  p rz e d e  w szystk im  dop ro w ad zen ie  
do  k o ń c a  re fo rm y  ro ln e j i p raw id ło w a  
p rz e b u d o w a  struktury a g ra rn e j now ej Pol 
ski. W y k o n a n ie  tego  zad an ia  oznacza: 
szybk ie  ro zp a rce lo w an ie  i ro zd z ia ł nie- 
podz ie lonych  do tychczas k ilk u se t tysięcy 
h a  z iem i, p rzezn aczo n y ch  do p a rce lac ji 
w s ta ry ch  w o jew ó d ztw ach ; p rzysp ieszen ie  
i  u n o rm o w an ie  a k c ji p rzes ied leńcze j na  
z iem ie o d zy sk an e ; u sta len ie  i  konsekw en  
tn a  re a liz a c ja  p la n u  sieci dom en  p a ń 
s tw o w y ch  o po w ie rzch n i 1,5 do 2 m ilio 
n ów  h a  ziem i, p rzed e  w szystk im  n a  te 
re n a c h  o d zy sk an y ch ; w szech stro n n a  p o 
m oc p ań stw o w a  i  spó łdzie lcza  d la  gospo
d a rs tw , p o w sta ły ch  z re fo rm y  ro ln e j i 
o sad n ic tw a ; zap o czą tk o w an ie  szero k ie j 
a k c ji k o m asacy jn e j i  m e lio racy jn e j o raz  
rozw ó j Sam opom ocy  C h ło p sk itj i spó ł
dzielczości ro ln icze j. D ru g ą  g ru p ą  zagad
n ie ń  g ospodarczych , ściśle w iążących  się

ze sp raw ą  p rzebudow y  s t ru k tu ry  a g ra r 
n e j, są zagadn ien ia  odbudow y w*i. K onie
czna  je s t szeroka  ak c ja  pom ocy  k re d y 
tow ej d la  ch łopów  n a  o dbudow ę in d y w i
d u a ln ą  o raz  d la  sam o rząd u . B udu lec  i 
m a te ria ły  budow lane m uszą  być d o s ta r
czone w si w ten  sposób, aby  by ły  d o stęp 
ne  d la  w szystk ich  ch łopów . T o  sam o o d 
nosi się rów nież i do  sp raw y  d o s ta rcza 
n ia  w si m aszyn i n a rzęd z i ro ln iczych , b y 
d ła , naw ozów , środków  tran sp o rto w y ch  
itp . M ów ca zw raca rów nież  uw agę n ą  k o 
n ieczność u sp raw n ien ia  ak c ji k o n ty n g e n 
tów  o raz  ak c ji zasiew u. P PR  dąży  do 
sto p n io w ej likw idacji k o n ty n g en tó w  i w ie 
rzy , że w  przyszłym  ro k u  gospodarczym  
będzie  m ożna całkow icie  zw oln ic  od  k o n 
ty n g en tu  b iedo tę  ch ło p sk ą  i p ow ażn ie  
obn iżyć  k o n tyngen ty  d la  śred n ich  c h ło 
pów . Z w raca  rów nież uw agę n a  k o n iecz
ność rozw oju  Spó łdzie ln i Sam opom ocy 
C hłopsk iej. M ówca po lem izu je  z ag ita 
c ją  reak cy jn ą , jak o b y  P PR  d ąży ła  do  ko
lek tyw izac ji, p o d k reś la jąc , że p a r t ia  sto i 
na  g runc ie  in d y w id u a ln e j g o spodark i 
ch łopsk ie j.

Stan pszczelarstwa
w Polsce

W roku 1939 na terenie kraju znajdowa
ło się ok. 925.000 roi. Duże a traty poniosło 
pszczelarstwo w okresie wojny.

Według^ danych z dnia 1.8. bn stan 
pszczelarstwa w Polsce (bez ziem przyłą
czonych) wyraża się Cytrą 503.261 roi.

S tan  miodobrania w roku 1945 w woj. 
śląsko - dąbrowskim, krakowskim, rze
szowskim, kieleckim, lubelskim przedsta
wia się źle, gdyż pszczoły na okres zimo
wy nie mają dostatecznej Rości pokarmu. 
By uniknąć spadku do 60 proc. stanu obe-' 
cnego, pszczoły winny być dokarmione. 
Wiosną rb. na dokarmienie pszczół otrzy
mano 745.380 kg cukru.

W woj. łódzkim, warszawskim, oraz 
województwach północnych, za małymi wy
jątkami, pszczoły zebrały dosyć na prze
trwanie zimy.

Zimne dżdżyste lało miało wpływ na zły 
zbiór miodu.

-o o o -

Zapałki
po 1 *1. za pudełko

Od grudnia br.-zapałki Wyrobu Mono
polu Zapałczanego kosztują po 1 zł. za pu
dełko. Nabywać można we wszystkich skle
pach spółdzielczych. System kartkowy na 
zapałki został zniesiony.

Stan hodowli zwierząt rzeźnych w Polsce

wyżywienia ludności.
Z zagadnieniem tym wiążę się jedna z 

najtrudniejszych do pokonania przeszkód, 
jaką jest czas. W produkcji rolnej potrze
ba na wyprodukowanie zboża czy ziem
niaków minimum roku. Te dwa rodzaje 
płodów rolnych są kluczem w rozwoju 
hodowli bydła, a co za tym idzie — kon
sumpcji mięsa i tłuszczów przez lud
ność.

Przed wojną przeciętne roczne spożycie 
mięsa wypadające na jednego mieszkańca 
wynosiło 2,6 kg, w tym 13,3 kg. wieprzo
winy i 8,3 kg wołowiny i cielęciny, co wy 
nosiło około 0,3 proc. sz tuk i bydła i 0,2 
proc. sztuki nierogacizny. Obecne spoży
cie mięsa wynosi około 7 k g  na osobę, a  
więc o dwie trzecie jest 'mniejsze od 
przedwojennego. -

Nasuwa się pytanie, co spowodowało
tak znaczne obniżenie spożycia mięsa? 

j Zdawać by się mogło, że dużą rolę odgry- 
| wa w tym wypadku mała stopa zarobko- 
'.wa, nib pozwalająca na zakup " stosunko- 

gadchowuje w sz' uczhyeh wo drogiego mięsa. Przypuszczenia tego 
1  daphnąr.jako tzw. pałczak: wpu- j rodzaju są z gruntu fałszywe. Wystarczy

i sięgnąć do statystyki, która mówi, że
---------------OOO---------------KRONIK,'. 7IEM

. 1 ’* **•—*—•*■ wanna im /., î nrunF.w, ■ ■ ■inniii mmitm
■mu Urzędowi Ziemskiemu administrowa- 
, nych dotychczas majątków, których ilość
I wynosi ok. 300
! Jednocześnie Urząd Ziemski przejmuje 
i inwentarz żywy i martwy. W liczbie 8 tya.
, krów i 16 ty3. owiec. Również będą prze- 
i kazań c w dwóch majątkach cieplarnie z 
j hodowlą winogron.

grudnia br. oddano 
odbudówany stały most w Czar- 

tJSwąa&acb k. Opola, która to uroczystość 
odbyła się w obecności wojewody 5 vU.C" 
idflfcr- skiego - n. Zawadzkiego.

Sytuacja gospodarcza doby powojennej I stan bydła w Polsce do roku 1930 wyrażał 
wszystkich krajów europejskich wysuwa ! się liczbą 10 milionów 572 tys. sztuk by- 
n a  czoło zagadnień ekonomicznych sprawę dła oraz 7.696 mil. sztuk trzody chlewnej.

Stan hodowli bydła i nierogacizny pokry
wał' całe zapotrzebowanie krajowe oraz 
zezwałał na eksport szynek, bekonów, 
mięsa mrożonego i żywca. Wywóz mięsa 
z Polski za granicę, stanowił około 20a/o 
wewnętrznej konsumpcji. Hodowla zwie
rząt rzeźnych w okresie okupacji niemie
ckiej uległa znacznemu wyniszczeniu 
przez zahamowanie jej naturalnego roz
woju i rabunkową gospodarkę. Obecnie 
na terenie kraju jest około 3 mil. sztuk 
bydła oraz około 1250 mil. sztuk nieroga
cizny. Mimo zmniejszenia się zaludnienia 
do ok. 22 mik, nie jesteśmy ?/ stanie po
kryć wewnętrznego zapotrzebowania na 
mięso i tłuszcze zwierzęce. Wprawdzie sto
sunek ilościowy trzody chlewnej zwiększa 
się z miesiąca na miesiąc, to jednak hodo
wla wszystkich zwierząt rzeźnych wyma
ga ochrony.

W związku z tym została wydana usta- j 
wa o uboju chroniąca pogłowie. Obeona 
Sytuacja gospodarcza pozwala przeznaczyć 
na spożycie ok. 150 tys. ton, co przeciętnie 
na mieszkańca wyniesie ponad 7 kg mięsa 
rocznie stanowi przeszło 33 proc. kon
sumpcji przedwojennej. Sytuacja w naj
bliższym więc czasie skłania nas do im
portu mięsa i tłuszczów. Ażeby więc zapo
biec, względnie ograniczyć i zmniejszyć 
import do minimum, należy baczną uwagę 
zwrócić' w dwu kierunkach: dbać o należy
ty tucz zwierząt przeznaczanych na rzeź,

; .Wykończony most ma 50 m. rożp /.ości 
* wykonany jest całkowicie a że;;._ .or.n 
ta w s  ttuoę  „Wiadukt*. Skraca on drogę 
igptóędsy Opolom « Biawgiem.

•V 1 •  •
- W. KtacabortdBt chcąc p rzy jść  z pom ocą ’ 

"latooócł miasta 1 powiatu, Urząd V- Aj -- 1 
<l*M2ki postanowił rozprowadzić 10 t<m '

chlewnej. Natomiast kupcy przestrzegają 
tej zasady jedynie w stosunku do nieroga
cizny. Bydło natomiast kupują także nie- 
wypasione, do czego są niejako zmuszeni 
małą podażą i istotnym brakiem rogaeiz- 
ny na. wolnym rynku.

W okresie przedwojennym żydzi i ob
szarnicy zajmował i ̂  się opasem bydła, co 
przynosiło im znaczne dochody. Obecnie po 
reformie rolnej ten dział 'produkcji rolnej 
winna przejąć Samopomoc Chłopska, 
względnie Ośrodki Kultury Rolnej.

Hodowla drobnego inwentarza jak: drób, 
kozy, króliki,(do 1939 roku była w zanied
baniu, mamy więc obecnie duże trudności 
z wyszkoleniem fachowego personelu. W 
tym celu Mamstenstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych przystąpiło do utworzenia. dwóch 
liceów specjalnych i 8 szkół drobiarskich 
oraz rozszerzenia programu nauczania spo
sobów chowu drobnego inwentarza w mę
skich i żeńskich gminnych szkołach rolni-' 
czych.

Ze względu na brak instrumentów uru-' 
chomiono w sierpniu rb. w dwóch ośrod
kach szkolnych 5 miesięczne kursy. Obec
nie zaś przygotowuje się czterotygodniowe 
kursy na kierowników Zakładów Wylęgo
wych. W związku z akcją wylęgową, któ
ra przeprowadzona będzie na terenie całe
go kraju, prowadzone są dwa 6 tygodnio
we kursy na kierowników stacji wychowu.

Rok bieżący jest najtrudniejszym w ro
zwoju naszej /hodowli. Import tłuszczów 
zwierzęcych 1 mięsa jest niezbędny dla 
wyżywienia kraju. W latach następnych 

co w znacznej mierze zwiększy podaż we- konieczność importu będzie malała. Należy
wnętrzną, oraz roapowszechniać hodowlę 
drobnego inwentarz*.

Tucz jest rr ulewany przez państwo w 
ten sposób, :ż cena wzrasta równomiernie 
a wagą i jai ścią tak bydła jak I trzody

«**»

Pomorze wota o osadników
Soli z posiadanych zapasów. Cena so-

będzie - - "75 zł. za 1 kg.

Na ir.ccy ut 
.Iłowej w związku
ypńęcia 
y * i  aa i

i Miejskiej Rady Naro- 
z koniecznością rozcią- 

baczniejszej kontroli nad Niemea- 
terytorium Gdańska, rozpo<_;

wszystkich Niemców, ntezdóin/et- 
pracy. Pocsoetah kań ■ostaną skoszaro-

*  *  *

W t a w k  osadnicy wojskowi otrzymają 
-fK U -tej dywizji piechoty 100 koni, ktćr 
JMisejiute Inspektorat Os. Wojskowego.

* •  *
Włartse wojskowe na Pomorzu Zachod-

•fcłZ.-tBHSPOCZojy jpr.sekazywanie Okręgowe-

Powiaty na Pomorzu Mazurskim — 
Gofclap, Olecko i Ełk wołają o rolników,
rzemieślników, kupców i mogą wchłonąć 
jeszcze wielu chętnych osadników.

Wed!ug danych Izby Rzemieślniczej *
Br.' '-o''1- , nowi a i t y  wymienione przyjmą 

7"'' ..rza, 2 ti-yzjerów, 6 szewców, 1# 
krawców. 4 szklarzy, 12 stolarzy, 6 zdu
nów, 10 ślusarzy, 12 kowali, 5 rymarzy, 2

j objęcia: brąpży łokciowej spożywczej, ma
teriałów piśmiennych, galanterii i  zakłady 
gastronomiczne. Również i  miasto Olecko 
zatrudni kupców wszelkich branż oroś rze
mieślników. Wieś Gałubie (14 km. od Olec
ka) zatrudni większą ilość fachowców w 
zakładach wapiennych. Ełk, zatrudni ka- i 
mieniarzy - fachowców, oraz pracowników j 
stolarskich.

W wyżej wymienionych powiatach jest
również wiele gospodarstw rolnych do ob
jęcia. Powiaty tt atią-czane zostały do wo
jewództwa BiaraaroaKlego i zgłoszeni*- n«- 

i leży nadsyłać pod adres: Białystok, ul. Ju- 
rzy, znających się na naprawie trakto- j rowieoka 26 (Dba Rzemieślnicza), Wizgiędr 
rów. Kupcy znajdą wolno ekippy, gotoae do ais Białystok, ni. Potoa 4 tiPURi,

nr.ilp ■ 2 fe*o ę raf ów, 5 zegarmhjtrzów, 4
h

jskie zaltłady śhtsarsko- 
. ple przyjmą kilku ślusa-

przypuszczać, iż za 4—5 lart Polska będzie 
nie tylko samowystarczalna Jęcz ponow
nie będzie mogła eksportować mięso i tłu
szcze zwierzęce w ilo.śc^gch sprzed 1939 r.

Jak nas informują eksperci z Południo
wo - Zachodniego Towarzystwa Bekono
wego i fabryk konserw, sytuacja obecna 
hodowli świń i jej wzrost w ciągu bieżące
go roku pozwala przypuszczać, że w roku 
gospodarczym 1946-7 będziemy mogli cał
kowicie zaopatrzyć mięsem wieprzowym 
rynek krajowy i przystąpić do c mnlzacji 
zagranicznych rynków zbytu.

-------oOo-------

Młyny i gorzelnie
czekafą na przndsięhiorców

Powiat Nibork w województwie mazur
skim wchłonie jeszcze wiehi Polaków , gdyż 
n a  ogólną ilość 17.568 iuuności, Polaków 
jest dopiero przeszło 12 tysięcy.

N a  terenie pow iatu  znajduje się czynnyćh 
i i  młynów (na 17), o gorzoinl ina 25), po- 
sii tym uruchomiono 18 »kler>ów, 2 restau
racje, 5 p iek a rń  i masarnie. Spółdzielczość 
•sp re z e n tu je  8 spółdakdote.



byłego dyrektora kolei
Rozprawa przed Sądem Wojskowym D.O.K.P. Lublin

W Z IĄ Ł  SO BIE SAM 15 TYS. ZŁOTYCH, 

m im o to, te  zdaw ał sobie sp raw ę  i  te

|L c .  Be.) P rzed  Sądem  W o jsk o w y m  j siał k o rz y s ta ć  z usług Ikudziłły, gdyż 
■'ITP rozpoczęła' się w dniu w worajszym * nie. m ia ł innych dostawców. Dalej thi- 
•oupiaw ą jjnwwtwiHB M a k o w s k ie m u  . m oczy się, t e  musiał n a p rę d c e  u m ó w ić

dyreik torow i D O K P Lub* 
n. A ^  biJbarżenia zarznea m u, że  bą- 

. (C nu**wiaUM ttu dflwiktora ko le i w 
L u ld in ie ^ a i la ta t  n a  J ^ k o d ę  in te re su  (sPODPISAŁ' 
p u b lic z n e j& J  M lo tkoss isfc^naw łąza ł k o n 
tak t z kupcem U ndziłło , k tó re m u  ju ż  
w p rzed n io  p rz y d z ie lił b u ft*  k o le jo w y  

•i a s ta c ji w D ęb lin ie  i  z a w a rł z n im  n- 
inowę, na p o d s ta w ie  k tó re j U ndziłło  
m ia ł w y łączne  p ra w o  d o s ta rc z a n ia  atra
m entów , tu szów , k le jó w  i in n y c h  ohem i- 
ka lii d la  D y rek c ji, o d d a ł m u  do d y sp o 
z y c ji sam ochody  d y rek cy jn e , ludzi, a 
fiieraz i  b enzynę, a  n a w e t 
SUMY A W AN SOW E W  W YSOKOŚCI 

M ILIONA ZŁO TYCH  —  
po  to, aby  U ndziłło  je ź d z ił p o  te re n a c h  
zach o d n ich  i  sk u p y w a ł to w a ry  d la  D y
rek c ji L ub e lsk ie j, in a c z e j m ów iąc , d a l 
m u  m ożliw ości szab ru  n a  w ie lką  skalę , 
dz ieląc się z  n im  zysk iem .

MłotkowUki p rz y ją ł  d o  p ra c y  w  D O K P 
L u b lin  w ym ien ionego  k o m b in a to ra  Un- 
d /iłlę  R em ig iu sza  i W itk a  S tan is ław a, 
k tó rzy  p rzez  ca ły  czas sw o je j s łużby  za
(V. t łd zą  o sk a rżo n eg o  p raco w a li n a  k o 
ki czyść f irm y  „U ndziłło  Z ygm un t" .

tf ło tk o w zld  zam ó w ił w  firm ie  „P o li- 
V afia“  w Ł odzi to w ary  za  6 m ilionów  
’ dych . Z am ów ien ia  te  by ły  d la  ko le i 

z w arto śc iow e, p o n iew aż  ..P o lig ra fia "  
('istaTczyła . y

i O P E R T  NA 10 L A T  I BLO K Ó W  NA 
2 I  P Ó Ł  ROKU.

1 'o tk o w s t l  n ie  p o ro z u m ie w a ł się w  te j 
i raw ie z M in is te rs tw em  K olei, w y p łaca ł 
.P o lig ra f i i"  m ilionow e aw an sy  —  p rzed  
i ^sta rczen iem  zam ów ionych  to w aró w  i 
I z u p rzed n ieg o  za w a rc ia  p ra w n ie  w aż
n e j um ow y, w szy stk o  to  w  celu  p rzyspo - 
i en ia  dochodów  f-m j« „ P o lig ra f ia " .

U ndziłło  zbiegł. O prócz szk ó d  m ato- 
r ilnycli, w y rząd zo n y ch  p rzez  - m ąch in a - 
r ‘e z M łolkow iskim , zo s taw ił o n  za sobą 
,. d ługi" w  D y rek c ji K ole jow ej w  kw ocie  
117 tys. zŁ

M ło tkow sk l b rona się  w N astępu jący  
sposób : n ie  m ia ł lu d z i do pom ocy 1 b y ł 
p rz y n a g la n y  p rzez  M in iste rs tw o  i p rz e d 
staw icie li W o jsk a . P o za  ty m  tłum aczy  
się  b ra k ie m  d o św iad czen ia  w  p ra c y  n a  
s tan o w isk u  d y re k to ra  i  b ra k ie m  o d p o 
w ied n ich  d o rad có w , k tó rz y  by  dopom o
g li  w m o m en tach , k ied y  on  sam  n ie  w ie 
dzia ł, ja k  dysponow ać. T w ierd z i, że m u-

d ru k i w  „ P o lig ra fii" , a lbow iem  b a ł się, 
by f i rm a  n ie  co fn ę ła  o fe rty . 
ZA M Ó W IE N IE  NA 2 M ILIONY K O PER T 

KA SK U TEK  PRZEO CZE
NIA.

M ło tkow sld  n ie  w idzi n ic  złego w ze
zw olen iu  n a  w ystaw ien ie  fik cy jn y ch  ra 
ch u n k ó w  ca  to w ary  p rzyw iez ione  * P oz
n an ia  za  d a rm o  i n ie  p rzy p o m in a  sobie, 
że n am a w ia ł jednego  ze św iadków  do 
w y staw ien ia  f ik cy jn y ch  rachunków .

O d sw ego podw ładnego , n acze ln ik a  
w y d z ia łu  e lek tro  » techn icznego  D OK P 
L u b lin  p rz y ją ł  M łotkow sld  kw otę  15 
ty s . zł. n a  w y d a tk i oaobiste  w  ten  spo
sób, że z w ręczonej m u przez sw ego u- 
rz ę d n ik a  p aczk i b an k n o tó w

go, i ł  u rzęd n ik  d y sp o n u je  p ien iędzm i 
d y rek cy jn y m i, k tó re  m ia ły  być zuży te  
n a  z a k u p  m a te ria łó w  e le k tro  - tech n icz 
n y ch  d la  D y rek c ji L u b e lsk ie j. O sk arżo 
n y  ta k ie  w iedzia ł o  tym , że u rz ę d n ik  ten  
sk u p y w ał n a  Zachodźże m a te r ia ły  e lek 
try czn e  za  żyw ność, lu b  d o staw a ł zgoła 
za  d a rm o  i, że w y staw ia ł n a  część tych  
to w aró w  rach u n k i fik cy jn e , celem  osią
gn ięcia  d la  sieb ie  4  d la  sw ych  w sp ó łp ra 
cow ników  ko rzyśc i m a te ria ln y ch .

S p raw a  M łotkow akiego zo sta ła  u ja w 
n io n a  przez  w iced y rek to ra  D O K P P ie 
trz y k a , k tó ry  za rap o rto w a ł o  ca ło k sz ta ł
c ie  sp raw y  w M in isterstw ie  K o m u n ik a
c ji. W y ro k  ą a d  M ło tkow skim  zap ad n ie  
dziś, d n ia  13 g ru d n ia  b r.

Komisja do Usprawnienia Transportu
rozpoczęła swą działdlność 

I lisia opieszałych
W  m y śl o k ó ln ik a  p rzew odn iczącego  

N ad zw y cza jn e j K om isji R ządow ej do 
U p ra w n i e n ia  T ra n sp o r tu  m in . M inca 
u tw o rzo n o  ana log iczną  k o m isję  w  wo- 
jew . lu b e lsk im . W  sk ła d  K om isji W o je 
w ó d zk ie j w eszli p rzed s taw ic ie le  w ładz 
p ań stw o w y ch , w o jska , M ilicji, B ezpie
czeństw a, PU R -u i de lega t M in iste rstw a  
A p ro w izac ji i  H an d ln . F u n k c ję  p rz e 
w odn iczącego  .objął ob. Ja ro c k i s W o- 
jew . W y d z ia łu  P rzem ysłow ego.

U chw alono  pow o łać  p o d o b n e  kom isje  
w p o w ia tac h  i gm inach  naszego  w o je

w ództw a, p o siad a jący ch  s tac je  kolejow e.
U tw orzona  K om isja  je s t z ao p a trzo n ą  

w szerok ie  pełnom ocn ic tw a . W  p o ro zu 
m ien iu  z D OK P L ub lin , K om isja  za jm ie  
się u sp raw n ien iem  tra n s p o r tu  n a  te ren ie  
n asze j D yrekc ji, a  p rzed e  w szystk im  u- 
jaw n ien iem  w szelk ich  n iedoc iągn ięć  i 
nadużyć. N iżej p o d a jem y  p ie rw szy  w y
kaz  odb io rców  p rzesy łek  w agonow ych, 
x w iny k tó ry c h  n a s tąp iło  p rze trzy m an ie  
w agonów  p o d  w y ład u n k iem  p o n ad  te r 
m in  ulgow y (6 godzin) n a  s tac ji D ęb lin :

1) C en tr. H an . Chern. p rze trzy m a ła  9 w ag . w sum ie  391 godz. p o n a d  te rm in  ulg.
2) UNRRA p rzy  W ojew . — S * pf 171 'm Pt tt te
3) E te rn i t  uL F ire jo w . H , 1 tą ń 20 Pi n te Pt
4) M roczkow sk i L u b lin tś 1 «• ł w 13 m pp pt tt
5) M łyn P ia sk i L u b lin m. 2 u* -1 \ N " 24 Pt M W pp
6) M łyn C en tra l L u b lin n T tt i . ł* 12 ti n w N
7) „S po łem " L u b lin n 8 9* M ' n 39 pi W Pt. pi
8) Spółcfc. R oln. H an d l. 9P 5 m V 80 pi pt tt tt

K om isja  zaznacza , że  op iesza li o d b io r
cy b ę d ą  im ie n n ie , w ciąg an i n a  cza rn e  
lis ty , k tó re  b ęd ą  p u b lik o w an e  w  p  asie. 
P ró cz  tego  n a jb a rd z ie j op ieszali o d b io r
cy, je ś li chodz i o  u rzęd n ik ó w  p ań s tw o 
w ych , b ęd ą  p o c iąg an i do odpow iedz ia l
n ośc i k a rn e j w  m yśl ko d ek su  karn eg o  
a rb  288 § 1, 2, 3 , k tó re  p rz e w id u ją  k a rę

w ięzien ia  od  6 m iesięcy  do 10 la t. W  
s to su n k u  do  osób p ry w a tn y c h  będzie  
stosow any  D ek re t PW K N -u * d n ia  30.X 
1944 r., a rt. 6 lit. 6.

P rzy to czo n e  pow yżej cy fry  d a ją  ob raz  
k a rygodnego  n iedba ls tw a , jx>ciągającego 
za sobą zah am o w an ie  tra n s p o r tu  n a  te 
ren ie  całego k ra ju .

Soja i harmonijki
(Lc. Be.) N ie m ożem y się zgodzić z 

po g ląd em  n a  b ezp o śred n ią  p rzesz ło ść  
n iem ieck ą , p ro p ag o w an y m  dziś p rzez  
p e w n e  ko ła  ang lo  - sask ie : że  H itle r
d z ia ła ł  w brew  w oli w iększości n a ro d u  
n iem ieck iego . P o g ląd  ten  zap rzecza  in 
te reso m  z wy ci ęs i a  lu d zk o śc i n a d  b a r 
b a rzy ń s tw em , zw ycięstw a, k tó re  jeszcze  
h ie  je s t w  zupe łnośc i o siągn ię te . T a k  
Mlugo n ieos iągn ię te , d o p ó k i is tn ie je  jesz 
cze  m ożliw ość re k o n s tru k c j i  n iem ieck ie 
go p e ten tie l de g u e rre , do k tó re j w ia
ln io  p ro p ag o w an ie  lito śc i i  k o n ces ji w 
p raw dziw ym , .z a m a sk o w a n y m  sensie  
zm ierza .

P rzy g o to w an ie  p o d b o ju  św ia ta , p la n o 
w an eg o  p rzez  N iem ców , w ym agało  trw a 
łego, jednoczesnego  i  so lid a rn eg o  w y tę 
żen ia  ca łe j o lb rzy m ie j g o sp o d a rk i R ei
chu. M usim y p rzy zn ać , że g o sp o d a rcze  
i rzygo tow am e w szech  lu d zk ie j rzez i b y 
l i  n ad zw y cza j s ta ra n n e , p re c y z y jn e  i  po 
n iekąd  im p o n u jące . A le ro zu m iem y  te ł ,  
le nie- w y tęży ła  się  ty lk o  ja k a ś  kU ka, 
lecz ca ły  n a ró d . K lik a  p ro w a d z iła , a  n a 
ród d a ł się p ro w ad z ić , o k a z u ją c  w y ra i-  
he o zn ak i zad o w o len ia . O sk arżen i p ro - 
«esu n o ry m b ersk ieg o  n ie  b y li o d izo lo 
w an i od n a ro d u . U rzeczy w is tn ia li on i 
bow iem  m a rz e n ia  n a ro d o w e , k tó ry c h  
fozw ó j (jak  usiłow aliśm y, w se r ii „O j- 

u sk a r im a ia J i"  w . L u b e l

sk ie j"  naszk icow ać) rą c z ą t się od cza
sów  p ru sk ie g o  d z ia d a  - p ra d z ia d a  i k tó 
re  s tan o w iły  d ługo  p rz e d  H itle rem  je d 
n ą  z ch a ra k te ry s ty c z n y c h , b a , n a jb a r 
d z ie j c h a ra k te ry s ty c z n ą  n u tę  ideo log ii 
n iem ieck ie j.

H itle r  w y k o n y w ał n ie  ja k ie ś  tam  p la 
n y  sw o je j in d y w id u a ln e j m egalom an ii; 
w y k o n y w a ł o n  p o lecen ie  n a ro d o w e j, o- 
gó lno  w n iem ieck ie j m e g a lo m a n ii W  
ty m  sen s ie  A dolf b y ł p rzec ię tn y m  N iem 
cem .

P rz e c ię tn y m i N iem cam i byB w szyscy 
g e n e ra ln i d y re k to rz y  i  p rezes i o lb rzy 
m ich  z rzeszeń  gospodarczych , k tó rzy  
p rzy g o to w a li ek o n o m ik ę  n ie m ie c k ą  d o  
w o jn y , d o  w o jn y  d la  eko n o m ii n iem iec
k ie j .  A w iększość n a ro d u  a  ra d o śc ią  p o 
m a g a ła . \ .

J e s t  w ie lce  p o u cza jącą  rzeczą  o b se r
w o w ać  N iem ców , ja k  o n i s  u m ie ję tn o 
ścią, d o k ład n o śc ią  i ro zu m em  p rzy g o to 
w u ją  w szystk ie  dz iedz iny  gospodarcze  
do  w o jn y . P raw em  d z ie n n ik a rz a  p rzy  
ty m  je s t  s  o lb rzy m ie j liczby  m ożliw ych 
p rz y k ła d ó w  w y b rać  te , k tó re  n a jle p ie j 
zn a  i  k tó re , m oże być, czy te ln ik a  n a sze 
go n a jb a rd z ie j  za in tezw w ją.

• *  *

D latego  też  ro zp o czy n am y  od p ew n ej 
c iek a w e j rzeczy  i od  pew ne] c iekaw ej 
^o s tacL  C iekaw ą rzeczą  tą  je s t  ro ś lin a  i  i

n azy w a się so ja , a  c iekaw ą p o s tac ią  je s t 
d r  B crczeller, w ęgiersk i uczony .

Z pow ieści p o d ró żn iczy ch  w iem y, że 
k u lis  w schodu  je s t  w -sw oich w y m ag a
n ia c h  ta k  sk ro m n y , iż z ad a w a la  się g a r
śc ią  ryżu  dzienn ie . P ra w d ę  m ów iąc, 
garść  je s t ta le rzem , a  ryż  je s t p rz y p ra 
w iony  so ją . Soja, ro ś lin a  p o d o b n a  do 
g ro ch u , z aw ie ra  w sobie  d o  45 p ro c . b ia ł
k a . Z astęp u je  o n a  m aso m  D alek iego  
W schodu  od tysięcy la t  m ięso. E u ro p ę j; 
scy uczen i XIX w ieku  łam ali sob ie  gło
w y n a d  p ro b ip n r  rn, ja k  te n  sk a rb  w y
ko rzy s tać . 45 p ro cen t b ia łk a  p re d e s ty 
n o w ałoby  tę  ro ś lin ę  do  sp o w o d o w an ia  
rew o lu c ji w  dziedz in ie  sposobów  odży 
w ian ia  się ca łe j lu d z k o ś c i A le so ja  z a 
w ie ra  w sob ie  też  go rzk ie  su b s ta n c je , do  
k tó ry ch  p o d n ieb ien ie  E u ro p e jc z y k a  n ie  
m oże  się  p rzyzw yczaić . D la tego  t e ł  u ży 
w an o  so ję  w X IX  w iek a  ty lk o  w  A nglii 
do  sp o rząd zen ia  s łynnego  „w ocheeter- 
so su " .

N iem ieck i a c z  omy, fiz jo log  ro ś lin , P rf ta  
H a b e rla n d t an a lizo w ał so ję  i zw ró c ił n - 
w agę n iem ieck ie j n a u k i n a  tę  roślinę . 
O d tego  czasn  zaczęło  s ię _ p o szn k iw * a ie  
sposobów  u su n ięc ia  go ryczy  z sojL  p rzez  
co m ogłaby  ona  b y ć  w y k o rz y s ta n a  d la  
o d ży w ian ia  sze ro k ich  m a s  n a  ca ły m  
św iecie. C hodziło  tu ta j  e  ep o k o w ą  a ja - 
w isko, w ażn ie jsze  bow iem , n iż  sp ro w a
dzen ie  k a r to f la  do  E u ro p y ,

Je d n em u  u d a ło  się. B ył to  w łaśn ie  d r  
B arcze lle r, W ęg ie r, k tó r y  zn a la z ł spo- 

i suk  a s tu d e c ia  g o rzk iego  sm ak u  so ji

Nowe Izby
Przemysłowo-Klaudio* e

Z dniem  28 listopada br. rozpoczęła swe 
czynności Izbą  Przem y*JA -o .  Handlowa 
w e W rocławiu p rzy  uf. K rupniczej 15, uru 
cham iająó  jednocześnie sw oje delegatury 
w  Jeleniej Górze p rzy  ul. Ogrodowej 1 , 
w  Lignicy p rzy  ul. Jocłunana A Równice 
rozpoczęła sw ą czynności Iżba Przem ysło
w o - H andlow a w  O lsztynie p rzy  ul. K wia
tow ej n r  6, tym czasem  jak o  ekfąjozytura 
Izby Przem ysłow o - H andlow ej w  W arsza
wie,

Przy obydwu Izbach zostały utworzone 
Biura Pośrednictwa Pracy, przeto osoby, u- 
dające się na tereny wymienionych Ł* i 
pragnące orprwizować placówki przemysło
wo - handle względnie znaleźć pracę 
ta k ic h  przedsiębiorstwach, mogą uzyskać 
pod wskazanymi wyżej adresam i wszelkie 
informacje.

Kronika Mie|ska
8-TY MIKOŁAJ U POCZTOWCÓW
Staraniem Dyrektora Poczt i Telegra

fu okręgu lubelskiego łn*. Kołodziejczyka 
i wicedyrektora mgr. Piała urządzono 
„Mikołajki" dla dzieci pracowników ' Dy
rekcji.

W programie zabawy było widowisko 
krasnoludków oraz chóry i tańce w wy
konaniu dzieci. Po czym nastąpiło obda
rowanie dzieci przez ów. Mikołaja i wspól
ny podwieczorek urządzony przez Komi
tet Organizacyjny, w którym wzięli UV'sl 
ob. ob. Tu Lakowa, Klaus, Maliszewską 
Szamas, Pomietłówma, dr Syłwanowicz I 
Zmysłowskl.

KONCERT SYMFONICZNY.
W piątek dnia 14 grudnia o“ godz. 18 w 

sali Towarzystwa Muzycznego odbędzie się 
koncert symfoniczny, w którym udział wez
mą lubelska orkiestra symfoniczna, pod 
dyr. Zygmunta Szczepańskiego, solista 
znakomity pianista Władysław K e d r a w 
programie muzyka skandynawska.

PORANEK SYMFONICZNY

W niedzielę dnia 16 grudnia o godz. 15 
w eali Teatru Miejskiego odbędzie się Po
ranek Symfoniczny Lubelskiej Orkiestry 
Symfonicznej: W programie utwory Ece- 
thoyena.

Bilety do nabycia w ksnęg. Z. BudzŁszew 
skiego, w  cenie od 10 — 60 zł. Dla człon 
ków Zw. Zawodowych zniżka cen 50 proc 
Zniżki wydaje Miejski oddział Kultury i 
Sztuki, Krak. Przedm. 39, I p.

przez w y p aro w an ie . So ja  od  czasów 
B ercze lle ra  d a je  n ie  ty lk o  doskonalą  o- 
liw ę, lecz m oże w postac i m ąk i sojowej 
s łużyć  do  w zbogacenia  w b ia łko  a rty 
k u łó w  spożyw czych. B erczeller um ożli
w ił n a w e t u zy sk an ie  m lek a  bez pośred 
n ic tw a  k ro w y .

U czony W ęg ie r Ot wor zy ł zasadniczą 
m eto d ę , p io n ie rsk i p a te n t. C ały  szereg 
n iem ieck ich  b io logów  ł  techn ików  uzy
ska ło  p o  ty m  p io n ie rsk im  patenc ie , p a 
te n ty  n a  p a ro w a n ie  ao ji w « ł »  użytko
w a n ia  je j  w  p rzem y śle  spożyw czym

iW 1920 ro k u  xaczęły n iem ieck ie  firm y 
p raco w ać  n a d  p ra k ty c z n ą  ekw doo łacją  
m etody  B ercze lle ra . W p ro w ad zo n o  n a  
ry n ek  m ą k ę  so jow ą, k-tóarą rek lam ow a
no  ja k o  coś w  ro d za ju  zbaw ien ia  fałdo- 
kości od  g roźby  głodu.

P e rsp e k ty w a  sk u tk ó w , k tó re  mogły 
n a s tą p ić  w  ślad  za o dk ryc iem  BercsreBe* 
ra ,  p rz e w ró c iła  m u  w głow ie. D r B er
c z e lle r  zaczą ł jeźd z ić  po  L igach  N aro
dów , zaczą ł m ęczvć m in is tró w , -r-- '• Ł v 
dzia łaczy  spo łecznych , rozw i j- V 
s tęp u jący  p ro g ram : 45 p ro cen t
w  ro ś lin ie , k tó ra  p raw i jt  n ic  n ie  kc.
—• to  je s t rozw iązan ie  p ro b lem u  so-~ 
nego. Soja  d a je  n  ~t n r^ n o ^ ć , każ ’ u 
b iedakow i 
odżyw ieni-

TUk Bergen- -  P « * .
ły e z n lT  z a c e n i  bo-’ sposób M*
ja  m oże Im  p o m ó c  p rzy  p ro w ad zen iu  

i w o jny ...
! if tu
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iż ogniowa . ł ł -H
Pogotowie elektryczne przy Elek

trowni Miejskiej . . . . . .  >®-®l
Warsztaty wodociągowe i kanalia. H -i2  
Py*umy Kotnendy Miasta K  O. ■ IW !  

d y ż u r y  a p t e k
Dató: Haberiau, Miguraki, Wędhowsśd.
j t e a t r  i  k i n a

z  TEATRU MIEJSKIEGO.
PREMIERA:

„FREUDA TEORIA SNÓW'
W czwartek dn. 13.Xir br. odbędzie się 

premiera arcydoWcipnęj sztuki Antoniego 
Cwojdzińskiego ,.Freuda Teoria Sn6w“. Ro
je główne zostały powierzone: Janinie Mar
tini i Leonowi Łuszczewskiemu, który po 
raz pierwszy ukaże się publiczności lubel
skiej.

S-TY MIKOŁAJ
W piątek o godz. 15-tej artyści TJeatru 

Miejskiego odegrają śliczną baśń dla dzie 
«a ,,S-ty Mikołaj'* 1 2 3 4. Będzie to bezwzględnie 
ostatnie przedstawienie, dane na skutek pi
semnych i telefonicznych żądań.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA. Wobec 
prób wesołego świątecznego programu 
pL: „Radośnie, świątecznie", Teatr Domu 
Żołnierza zdjął z afisza rewietkę „Tak, to 
się uda".

KINO „APOLLO". Sensacyjny film 
szpiegowski produkcji radzieckiej pt.: „Po
jedynek". W roi. gł.: W. Tułyszldn, W. 
Biełukorow, K. Abdułow, Z. Borskaja. Nad
program: „Nowiny cinja nr 21“.

KINO „BAŁTYK". Czołowe dzieło ra
dzieckiej produkcji „Iwan Groźny". W roi. 
gł.: Mikołaj. Czerkasow i Ludmiła Celi- 
kowska..Nadprogram: „Morze".

Autoiransport W. II. B. P.
w L u b l i n i e

Poszukuje w y k  w a l i  l i k o w a n y c h  
k i e r o w c ó w  na  w o z y  o s o b o w e  

i c i ę ż a r o w e
Zgłoszenia wraz z r e f e r e n c j a m i

bL Wleninwdka 10. 2258

Unormowanie działalności Wydziału Kwaterunhowegw
Przydziały lokali mieszkalnych w listopadzie

Kilkakrotnie podawaliśmy o reorganiza
cjach i przesunięciach w Wydziale Kwate
runkowym Zarządu Miejskiego. Dla uspraiw 
nieoia działalności urzędu, pracującego w 
bardzo trudnych warunkach, została utwo
rzona Główna Komisja Mieszkaniowa, skła
dająca się z przedstawicieli Rady Związ
ków Zawodowych, Miejskiej Rady Narodo
wej, miasta, wojska, irrittcji i betędecaeń- 
abwa.

Główna Komisja wydzieliła komisję do 
spraw spornych. Wydział Kwaterunkowy 
wyłonił referat egzekucyjny. Odpowiedni po 
dział pracy i dobór łudzi częściowo regu
luje działalność urzędu. Dużą przeszkodą 
w załatwianiu spraw bieżących jest nagro
madzenie spraw zaległych, a przede wszy
stkim brak wolnych mieszkań i duże zapo
trzebowanie na lokale ze strony urzędów.

Dla ukrócenia nieustającego handlu mie
szkaniowego urzędnicy - kontrolerzy zo
stali zastąpieni przez czynnik społeczny, 
tj. kontrolerów delegowanych przez Radę 
Związków Zawodowych. W opracowaniu 
jest projekt utworzenia Komitetów Domo
wych, które miałyby pod swą kontrolą 
zwalniane mieszkania i stan zamieszkania 
podległych sobie lokali. Prócz tego zosta

nie założona kartoteka wszystkich lokali 
w Lublinie.

Przeprowadzane w Wydzaai* Kwaterun
kowym reorganizacje dają pozytywne re
zultaty. Sprawy sałabwiane są kołejn* i w 
szybszym tempie. Jednakże nie otrzymano
oczekiwanych osiągnięć. Zarząd Miejski w 
osobie wiceprezydenta miasta oto. Krzyka- 
ły i  naca. Pigiowsfcłego, MRN m osobie 
przewodniczącego ub. Dyzmowsklego, prze- 
wwMcoąoego Rady 2w. Zkw. oto. Bogu
sławskiego, przewodniczącego Gł. Kom. 
Mfeszk. ob. Lewandowskiego opracowują 
dalsze posunięcia, mające na celu rozwią
zanie najbardziej palącej ąpraiwy — mie
szkań dla pracujących.

Główna Komisja odwołuje się ponownie 
do społeczeństwa o współpracę w tępie
niu spekulacji mieszkaniowej we własnym 
jego interesie. Wydział Kwaterunkowy li
czy w tej sprawie na skuteczniejszą współ
pracę administratorów domów. W ogólnym 
braku mieszkań 1 zwiększonym osiedlaniu 
się na terenie Lublina wszystkie mieszka
nia muszą być wykorzystane celowo, a 
przede wszystkim" pracujący muszą mieć 
zapewnione warunki mieszkaniowe.

Poniżej podajemy wynik pracy Wydala-

List do Redakcji
-aoe-

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!
Poczuwam się do miłego obowiązku zło

żyć nt&Tkmach Gazety Lubelskiej — ser
deczne podziękowanie dla całego kupiectwa 
lubelskiego za nadzwyczajną postawę i o- 
fiarną pomoc w Urządzeniu w Teatrze Miej
skim „Sw. Mikołaja" dla biednej dziatwy 
Lublina.

Przy pomocy firm lubelskich, które hoj
nie ofiarowały nam cukierki, pierniki, jabł
ka, książeczki itp. — udało się nam obda
rzyć około 400 biednych dzieci paczuszkami 
od św. Mikołaja.

Na serdeczną podziękę dziatwy zasługu
ją niemal wszystkie firmy, których nie spo
sób wyliczyć, ale w szczególności należy wy 
mienić: fabr. „Wrona". „Weritas", f-my

Iżycki — Kuźnikowa 1 S-ka, Gebethner, 
Noskiewicz, Hurtpol — Rzechęwski, Gry- 
ga, żurek, Dorotka, które po prostu we 
wzruszający sposób zareagowały na nasz
apel.

Kto był w dniu 6 grudnia w teatrze na 
„Mikołajku*" ten widział, jaką serdeczną 
zapłatą dla wszystkich ofiarodawców, by
ło szczęście naszych milusińskich.

Jako główna inicjatorka przedstawienia 
św. Mikołaja dla biednych dzieci — pozwa
lam sobie jeszcze raz w imieniu swoim 1 
Kolegów, którzy mi przyszli z pomocą, 
złożyć serdeczne Bóg zapłać.

Irena Ładosiówna 
Artystka dram. Teatru Miejsk. 

w Lublinie.

PpCŁOS/EMA URZĘDOWE |
OBWIESZCZENIE.

Stosownie do obowiązujących przepisów 
o ruchu pojazdów mechanicznych na dro
gach publicznych z dnia 27.X.37 r. (Da. TL
1T. P. nr 85,37, poz. 616) podaje się do wia
domości co następuje:

1. Każdy właściciel posiadacz, użytkow
nik pojazdu mechanicznego przy czepki sa
mochodowej niezarejestrowanego lub nie- 
zaopatrzonego w znaki próbne obowiązany 
jest zgłaszać.

a) nabycie i pozbycie pojazdów (wypro
dukowanie pojazdów z kraju, sprowadzenie 
z zagranicy, kupno, sprzedaż itd.),

b) zmiany dotyczące charakterystyki po
jazdów, jak np. zmiany konstrukcyjne, 
wbudowanie nowego silnika, przerobienie 
podwozia itp., zmiany przeznaczenia pojaz
dów oraz zniszczenia i rozebrania pojazdu 
na części.

c) zmiany miejsca zamieszkania posiada 
cza pojazdów oraz zmiany miejsca stałego 
pojtoju (garażowanie) pojazdu.

Obowiązkowi zgłoszenia podlegają rów
nież pojazdy zdekompletowane, np. bez sil
nika, bez kół, baz nadwozia itp.

2. Zgłaszający otrzymuje potwierdzenie 
zgłoszenia.

3. Pojazdy mechaniczne znajdujące się 
na terenie wojow. lubelskiego należy zgła
dzać w Okręgowym Urzędzie Samochodo
wym w Lublinie, uL Ogrodowa nr 12.

4. Zgłoszenie o nabyciu, pozbyciu Mb

E
onach dotyczących pojazdu powinno być 
onane w ciągu czternastu dni na dru
tach, które są wydawane bezpłatnie w O- 
zęgowym Urzędzie Samochodowym, 14-to 
hiowy termin zgłaszania oblicza Się Od 
taia, w którym powstała okoliczność na- 

»ada - zgłaszania* KanJano-

d) pozbycia.
e) przebudowy.
f)  zmiany miejsca postoju (garażowa

nia).
g) zniszczenia pojazdu (rozebrania na 

części).
6. Złożenia wniosku o wydanie zaświad

czenia na numer próbny lub o rejestrację, 
tj. o dopuszczenie pojazdu do ruchu, w ter
minie 14 dni od daty nabycia, procentu zbu
dowania pojazdu mechanicznego zwalnia od 
obowiązku zgłoszenia. Wycofanie pojazdu 
mechanicznego z ruchu przez zwrot karty 
ewidencyjnej lub zaświadczenia na numer 
próbny, dokonane przez posiadacza pojaz
du, przywraca obowiązek zgłoszenia.

6. Niedokonanie zgłoszenia w przepisa
nym terminie będzie karane.

7) Przepisy zawarte w punkt. 2, S, 4 i 5 
powołanego na wstępie rozporządzenia z 
dnia 27 października 1X37 r. będą stosowa
ne począwszy od dnia 1X1946 r.

8) Właściciele, posiadacze, użytkownicy 
pojazdów mechanicznych podlegających o 
bowiązkowi zgłoszenia obowiązani są do
konać tego obowiązku w terminie do dni.. 
15.1X946 r.
2210 Naczelnik O.U.S. Lublin.
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.żenią a

•:ć.u (np. w  dzierżawą)’, 
a (obojętnie na podstaw*? ja-

j SMOCZKI GUMOWE flaszkowe i do zaba
wy, prezerwatywy, guziki damskie w róż
nych wielkościach, fasonach i kolorach po
leca po cenach hurtowych wysyła za zali
czeniem pocztowym Dom Handlowy, Kra
ków, Gołębia 6. 2248
NA TERENIE województwa lubelskiego 
powstaje Związek byłych Więźniów Ideo
wo - Politycznych s czasów wojny 1939— 
1945. W związku z powyższym wzywa «rtę 
wszystkich więźniów Ideowo - politycznych 
e czasów wojny 1939—1945 do przybycia 
na zebranie organizacyjne, któro odbędzie 
się w Lublinie w dniu 16 grudnia (niedzie
la) o godzinie 12-tej w sali byłych Związ
ków Zawodowych. Krakowskie Przedmie
ście 29 (pierwsze piętro).
2245 Komitet Organizacyjny.

Prezydium MRN odkłada zapowiedziane 
posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej m. 
Lublina na dzień 20 bm., które odbędzie 
się o godzinie 10-ej w sali konferencyjnej 
Miejskiego Wydziału Zaopatrywania pnzy 
ul. Krak. Przedm. 39 z tym samym porząd
kiem obrad.

Przewodniczący
lC5e}<!rte} Rady Narodowej w Lublinie 

T. DymowsTci.

| DROBNE OGŁOSZENIA [
UWAGA KUPCY PRZEMYSŁOWCY! Po
lecamy po cenach na jniższych barwniki, ul
tramarynę, karbid, świece, terpentynę, ka
lafonię, kleje, artykuły garbarskie, malar
skie, mydlarskie itp. chemikalia. Warszaw
ska Składnica Chemiczna, Warszawa, Mar
szałkowska 113. 2205

KURSY Przygotowawcze pedagogiczn 
przy Państwowym Pedagogium w 
nie. Dyrekcja zawiadamia wszystkich za
interesowanych, że zajęcia na wymienio
nych Kursach rozpoczęły się dn. 6 grud
nia br. w lokalu przy Narutowicza 2. Kan
dydaci zgłaszają się po informację do 
Kancelarii Kursów (Narutowicza 25/1) w 
godzinach urzędowych.
2224 Dyrekcja.
LEKCJE TAŃCA. Dnia 13 grudnia, ul. 
Peowiaków 13 ( mietlica pocztowców) raz 
poczyna Ul-ci komplet tańców nowocze
snych. Informacje i zapisy codziennie od 
godziny 17 do 18 w świetlicy... Art. bal. 
Fryderyk Klimek. 2227
KALENDAP "E kieszonkowe, ścienne, tab
licowe, bloczki ścienne dostarcza: Rzewu
ski, Częstochowa, Garibaldiego 6 m. 8.

/  2249
WYSYŁAMY zaliczeniem pocztowym wy 
roby kosmetyczne, mydlarskie, malarskie 
piśmienne, baterie, cukierki. Warszawa, 
li-go  listopada 24)26 11. 2135
OKAZYJNIE odstąpię sklep z urządze
niem, cena niska. Wiadomość Probostwo 
8 m. ». 2294

hi Kwaterunkowego i Komisji Mieszkanio 
wej za miesiąc listopad br.

W miesiącu listopadzie wpłynęło do Wy 
(feiąłu Kwwterunk. 12S2 podania o przy 
ibńełerte lokali miesakainych dla osób woj- 
akrowych i eywłtnyeh oraz 167 na kwatery 
wwjśkowe, z czego po słromtwiomomiu 1 roz
patrzeniu załatwiono następująco:

Komisja Mieszkaniowa do spraw spor
nych: wydała orzeczeń na posiedzeniach 
publicznych jawnych 45, skierowała do są
du ią?raw 9, wstrzymała eksmisji 5.

Referat Egzekucyjny przesiedlił 12 ro
dzin na mieszkania zastęp coc, wprowadził 
8 rodzin do mieszkań.

Referat Wojskowy wydał 267 przydzia
łów cm kwatery wojskowe.

Główna Komisja wydała ogółem 557 
przydziałów na mieszkania, w tym rodziny 
wojskowe otrzymały przydziałów 108 (izb 
204), zdemobilizowani — przydziałów 79 
(teb 133), repatrianci — przydziałów 13 
(izb 20), pracownicy Urz. Bezą). Publ. 1 
M. O. — przydziałów 16 (izb 29), praco-w 
nlcy PKP — przydziałów 57 (izb 95), pra 
cownlcy państwowi — 109 (izb 160), pra 
oownicy związków 1 organizacji — przy 
działów 9 (izb 15), pracownicy samorzą 
dowi — przydziałów 22 (izb 43), nauczy 
cielatiwo — przydziałów 36 (izb 49), lęka' 
rze — przydziałów 7 (izb 18), pracowni
cy spółdzielni — przydziałów 13 (izb 22), 
pracownicy kinofilkacji — przydziałów 6 
(izb 10), inwalidzi wojenni — przydzia
łów 7 (izb 10), emeryci — przydziałów 5 
(izb 7), robotnicy zrzeszeni w Zw. Zaw. — 
przydziałów 47 (izb 58), adwokaci — przy 
działów 1 (izb 4), kupcy — przydziałów 
4 (izb 5) i rzemieślnicy — przydziałów 1J 
(izb 22). (*)•

------ooo------
SPROSTOWANIE

W* wcaorajszym numerze do artykuh 
pt.: „Towarzystwo Opieki nad Majdan- 
Idem" wkradł się błąd korektoroki: nazwi
sko wiceprzewodniczącego Towarzystwa 
winno brzmieć Kryński, a nie Krysiński 
jak mylnie wydrukowano.

GRYNBERG Moszek poszukuje jedenasto
letnią córkę Małkę, ostatnio znajdującą si( 
u pana Carwinki Jana, Możelice, gm. Bruż- 
nica, pow. Kozienice. Wiadomość kierować 
Wrocław, Trebnicka 56. 219S
ZEGARMISTRZ dyplomowany z Warsza
wy, Sobczak, obecnie przyjmuje Lublin 
Krak. Przedm. 58 m. 8 (front). 2220
OZDOBY choinkowe. Fabryka Wyrobów 
Szklanych, Lublin, ul. Lipowa 8. Nowe ce
ny konkurencyjne. 2171
TAŃCÓW — samouczki — nowoczesnych 
narodowych wysyłam. Poznań 2, skrytka 
1065. 2247
ZAGUBIONO dowód osobisty - kennkartę 
wydany przez gminę Rejowiec na nazwisko 
Płachecłdej Marii oraz fotografię. Zwrócił 
do gminy Rejowiec. 2252
PANI Kapturaka — otrzyma wiadomość c 
mężu — ul. Głowackiego 13 m. 4. 2202
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód tożsa
mości konia, wydany przez gminę Wólka 

Lubelska, na nazwisko LUbekowej Stefanii
225’1

SKRADZIONO książeczkę demobilizacyjną, 
kartę skreślenia z rejestru — komisji gar- 
nżaanowej na nazwisko Tudrujka Francisz
ka, syna Władysława. 2250
UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę de 
mobilizacyjną, zaświadczenie szpitala, ora? 
kartę — opinia wojskowa na nazwisko Fyc- 
Id Edwarda. 2254
ZAGUBIONO świadectwo dojrzałości, wy
dane przez Państwową Komisję Egzamin a 
cyjna Kuratorium Okręgu Szkolnego Lu
belskiego w Lublinie, na nazwisko Ogurka 
Stefana. 2253
NIE RUSZAJĄC S ię  Z MIEJSCA mo
żesz listownie przesłać film do wywołania, 
odbicia, kupić błonę, przybory, otrzymać 
poczta za zaliczeniem. Fotografika. Ignacy 
Płażewskt, Łódź, Piotrkowska 132. 2191
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